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Heti durva: Több, mint 127 
millióval tartoznak a

KŐVA- KOM-nak
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A TROJKA
Nem titok: Háromtagú az Ön-

kormányzati Hírek szerkesz-
tőbizottsága - Többen kíváncsi-
ak voltunk arra, hogy kik is az 
Önkormányzati Hírek nevű 
újság szerkesztőbizottságának 
tagjai. Többé nem titok, 
igaz, eddig sem volt az, csak 
nem találtam meg az Ön-
kormányzat honlapján a vo-
natkozó rendeletet. Ezért kér-
dést intéztem Dr. Nyíkos Sá-
ra Címzetes Főjegyzőhöz és 
kértem azt a határozatot, mely 
tartalmazza a névsort. A bi-
zottság mindösszesen három 
tagból áll. Az elnökből, aki Dr. 
Czira Szabolcs, valamint két 
képviselőből, akiknek nevét 
eddig is sejtettük. 

Azt nem tudjuk, hogy Szapo-
ra István tanácsadó, kabinet 
iroda vezető milyen feladatokat 
lát el a lapnál, de az a tény, 
hogy ő levelez, fényképez, in-
terjúvol, nyilvánvalóvá teszi, 
hogy munkaköri leírásában 

benne van ezen tevékenység 
végzése is.

Dr. Nyíkos Sára főjegyző 
gyakorlatilag postafordultával 
megküldte részemre a hatá-
rozatot, melyből megtudhat-
juk, hogy Czira Szabolcs mel-
lett Jeruskáné Berényi Erzsé-

bet és Szabóné Irházi Zsuzsa 
szerkesztik a lapot, vagyis a fe-
lelősség is az övék

Határozat szövege a www.
hetihirek.hu oldalon elérhető

HH

A nagykőrösi KÖVA-KOM 
Nonprofit Zrt. tájékoztatója 
szerint 2014. január 29. nap-
ján 127.234.000,- forint kint-
lévőséggel rendelkezett a cég. 
Ebből egy éven túli tartozás 
66.356.000,- forint. A társaság 
beszámolójából kitűnik, hogy 
az összes kintlévőség 73%-a 
lakossági, míg a fennmaradó 
27% közületektől származik. A 
vállalat továbbra is igyekszik 
mindent megtenni az elma-
radások behajtására, 68 peres 

ügye van, amelyből eddig csak 
8 első fokú ítélet született, 
másodfokra még nem ért egyik 
sem. Végrehajtási szakaszban 
41 ügy van. Kilakoltatásra a téli 
időszakban nem került sor.

Ki ezért a felelős? Mindez a  
város, vagyis a lakosok pénze 
lenne. 

HH

Kiszerválták az asztaliteniszezőket a Petőfi iskolából
Iván Istvánné, azaz Tusi 

néni levelét megírta. Arról 
szól, hogy hogyan űzték el az 
asztaliteniszezőket a Petőfi is-
kolából. Levelét teljes egészé-
ben, változtatás nélkül tettem 
közzé internetes oldalunkon, 
saját kérésének megfelelően. 
A kézirat lapunk birtokában 
van, a szerző hozzájárult a köz-
léshez. A levelet megküldtem 
az érintett iskolaigazgatónak, a 
FIDESZ önkormányzati bizott-
sági elnökének, Jeruskáné Be-
rényi Erzsébetnek is, kérve 
hivatalos válaszát, továbbá az 
intézményfenntartó központ 
vezetőjének. Lapzártánkig 
egyik helyről sem kaptam hi-
vatalos tájékoztatást. A törté-
net olyan, mint egy krimi, a 
levél néhány részletét közlöm, 
teljes írás a www.hetihirek.hu 
oldalon.

A politika áldozata lettem- 
írja Tusi néni. És alcímet is ad 
mondandójának: Hat hónapos 
nehéz út asztaliteniszben, az 
országos döntőig, Jeruskáné 
Berényi Erzsébet „jóvoltából”

2013. Augusztus 27: Verseny-
kiírás érkezett szeptember 
8-ára, valamint a Megyétől az 
Asztalitenisz Megyei Diákolim-
pia rendezésének elvállalásá-
ra, valamint még két pályázati 
lehetőségről. Bementem az 
igazgató asszonyhoz, hogy 
megbeszéljük a fentieket, vala-
mint az iskolai szakköri tevé-
kenységünk folytatását és a 
városi verseny rendszerünk 
időpontjának kitűzését. Az volt 
a válasza, hogy mehet minden 
úgy, ahogy régen, kivéve, hogy 
a tornatermet csak délután 
17.00 órától vehetjük igénybe. 
Furcsának találtam, hogy az 
iskola tanulói miért csak ilyen 

kései időpontban jöhetnek az 
edzésre a saját iskolájukban? 
Gondoltam persze, hogy majd 
csak kialakul ez a dolog is, 
hisz a GAMESZ vezetőinek 
még júniusban beadtam a ké-
relmünket a teremhasználatot 
illetően. Kértem az igazgatónőt, 
hogy az első héten legalább 3 
alkalommal edzhessünk, hogy 
felkészülhessünk a szeptem-
ber 8-i versenyre. Mondta, 
hogy heti 2 x lehet, de hogy 3 
x lehet-e, azt nem tudja még. 
Szerdán mentem be az edzésre 
az iskolában, ahol találkoztam 
Jeruskánéval és legnagyobb 
ámulatomra közölte, hogy amit 
tegnap mondott, az mára már 
nem úgy van. Ugyanis nem 
köt velem szerződést, ezért 
fizetést sem kapok, és 17.00 
óra után a gyerekeknek és a 
felnőtteknek óránként 5000 Ft-
ot kell fizetni bérleti díjként. 
Én azt hittem, hogy nem hallok 
jól! A gyerekek saját iskolája a 
saját egyesületük gyerekeitől 
pénzt kér az iskolával kötött 
szerződés ellenére és ezt rá-
adásul az iskola igazgatónője, 
Jeruskáné Berényi Erzsébet 
jelentette ki. Ennek hangot is 
adtam, s közöltem, hogy akkor 
is tovább viszem a szakkört, 
hiszen a 6, 5, 4 éve dolgozó 
gyerekeket és szüleiket nem 
hagyhatom cserben. Mondtam, 
hogy bemegyek a GAMESZ 
vezetőjéhez megbeszélni a 
dolgot.

Szeptember 6-án még beme-
hettünk az edzésre és akkor 
még nagyobb meglepetés 
ért. A portás közölte vele, 
ha hétfőre nem viszek a GA-
MESZ-től írásos engedélyt, 
akkor már nem engedhet be a 
tornaterembe. Bementem en-
gedélyt kérni elbeszélgetve a 

GAMESZ vezetőjével, végül is 
ő kimondta, hogy ő nem tehet 
semmiről sem, mert Jeruskáné 
igazgatónő nem tart igényt a 
szakkörre. Tanácsolta, hogy 
menjek be a Járási Hivatalba. 
Bementem és szinte szó sze-
rint ugyanazt a választ kap-
tam. Ledöbbentem, hiszen 
a Járási Hivatal tudomásom 
szerint azért jött létre, hogy 
segítse az iskolák oktató és 
nevelő munkáját. Mégsem 
kaptam semmilyen segítséget, 
mindenhol Jeruskánéra hivat-
koztak. Ezután, gondoltam, 
hogy elmegyek a Polgármester 
fogadóórájára, hátha tőle ka-
pok segítséget, de ez sem így 
történt.

A történet a fentiekkel kez-
dődött és az alábbiak szerint áll 
jelenleg:

Ezúton is szeretném visz-
szautasítani azt az érthe-
tetlen és tiszteletlen, meg-
alázó bánásmódot, amit 
az iskola frissen kinevezett 

igazgatónője velem, és sa-
ját iskolájának tanulóival 
szemben tanúsított! Bízom 
benne, hogy a kapott ha-
talommal élni és nem visz-
szaélni kell: Szolgáljon ez 
tanulságul a még hátralévő 
pályája során. Kívánom, 
hogy Jeruskáné soha ne 
élje át azt, amit velem, idős 
nyugdíjas volt kollégájával 
megtett, vélhetőleg politi-
kai megfontolásból…

Harcom itt befejeződött, Je-
ruskánénak már nem kell en-
gem sokáig elviselnie, tanév 
végén megszűnik egyesüle-
tünk…de nem úgy, ahogy ő 
azt elképzelte. Kívánom, hogy 
az iskolájának legyenek majd 
olyan eredményes sportágai, 
amely mindegyik olyan hír-
nevet szerez iskolájának és a 
városnak, mint ahogyan azt 
én tettem az asztalitenisz szak-
osztályommal.

Tisztelettel: Iván Istvánné
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Nagykőrös - Megjegyzem, más településekhez képest ez nem 
olyan iszonyatos állapot (felső kép), az alsó képen megmutatjuk, 
mi is a helyzet Abonyban!

Heti TrutyiNotesz

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
23; 26; 27; 86; 87

A hatos lottó heti nyerőszámai:
11; 18; 24; 27; 34; 41

Kemény mondatok…
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Lovasi András, a Kiscsillag 
frontembere mondta nemrégiben: 
„Egy olyan konszenzus alakul ki 
a társadalomban, amelyik érvényre 
juttatja a kutyafalkában uralkodó 
viszonyokat; mondhatjuk, hogy egy 
új barbarizmus van kialakulóban. 
- Igen, a falkavezéreknek, a nagy 
kutyáknak, a magyar társadalom-
ban már mindent szabad: mert a 
közmondás szerint is az erősebb 
kutya „húzhatja” meg a másikat!

Felgyülemlik, de nem viszik...Ahhoz, hogy egy országban való-
di, azaz a termelőszférában létesü-
lő munkahelyek születhessenek, 
elsősorban társadalmi és alkotmá-
nyos jogbiztonság kell. Mert ha van 
jogbiztonság, akkor a befektetők, 
illetve a tőke számára adott a biza-
lom, és így lesznek új beruházások 

is. Az új beruházások viszont valódi, termelő munkahelyeket 
teremtenek, és nem közmunkát!

Ma Magyarországon a jog fenekestül fel van forgatva, 
hiszen Március 15-étől új – a vállalkozásokat lényegileg 
érintő – jogszabályok születtek. Nem lesz elég 500 ezer 
forint tőkével Kft-t alakítani, hanem azt ismét vissza-
emelik törvényileg a korábbi 3 milliós szintre! Sőt, ez 
még a régi vállalkozásokat is érinti – igaz, mintegy két 
év türelmi idővel – így tehát a jelenlegi 500 ezer forintos 
alaptőkével működő Kft-knek még be kell fizetniük 2,5 
millió forintot. Ez több százmilliárd tőkelekötést jelent 
országos szinten a magyar gazdaságban, ami nem iga-
zán a munkahelyteremtéseket célozza. 

Jellemző, hogy a 2013-as költségvetést összesen tizenegyszer 
(SIC!) módosították, ami szintén elbizonytalanítja a gazdaság 
szereplőit, a befektetőket, a magyarokat és a külföldieket egy-
aránt. 

Az adójogszabályok módosítgatása ma úgy történik, hogy este 
egy képviselőnek eszébe jut valami, mondjuk a tréfa kedvé-
ért a kocsmában, és ezt képletesen szólva már másnap, mint 
egyéni képviselő indítványt a parlamentben meg is szavazzák. 
Természetesen mindezt úgy, hogy egy adott esetből indul ki a 
„törvényalkotó” és egy bizonyos érdekkör előtt egyengeti a 
jog göröngyös útját. Napi tapasztalatokból azonnal nem lehet 
jogszabályokat alkotni, pláne nem közép- vagy hosszú távra!

Aztán itt van a sokat emlegetett rezsicsökkentés is! Ma már 
Orbán egy országos rezsicsökkentő központot vizionál, mely 
állami kézben van, és az összes energiaszolgáltató cég felett áll 
és azokat irányítja. Mostanra egyre többünk számára látszik 
a rezsicsökkentés hatása: az ipari vállalkozások terhét növeli, 
miközben némileg ezek kontójára a lakossági befizetéseket 
csökkenti, de ugyanakkor az energiaszolgáltató vállalatokat 
árbevétel oldalról ellehetetleníti. Mi más ez, ha nem játék a 
számokkal? Egy ÁFA-csökkentés, mely nálunk 27 %, tán többet ért 
volna, nem beszélve az energiatakarékos háztartási technológiák 
megtámogatásáról!

Az ördögi rezsicsökkentési terv következményei láthatók ma 
már világosan: ellehetetlenülő szolgáltatók, melyek nonprofit vál-
lalatként – mint túlérett gyümölcsök - majd az állam ölébe hul-
lanak. Ugyanis Orbán szerint az állam a legjobb gazda, és min-
dent az államra kell bízni központilag! Pedig nem egészen egy év 
alatt, már az oktatásban is bebizonyosodott, hogy ez a rendszer 
nem működik! Megfigyelhető, hogy ugyanazt a módszert követi 
a gazdaságban is (unortodox politika), mint a valódi politikában, 
a kétharmados parlamenti többség birtokában. 

Előre látható, hogy gazdaságilag ez a rendszer nem fog így mű-
ködni, amikor a jogi hátteret önkényesen, érdekcsoportok az 
államot felhasználva, a jogot használják saját gyarapodásukra.

A magyar, szétzilált gazdaság talpra állítását április 6-a 
után igencsak nehéz lesz megoldani bármelyik pártnak vagy 
pártszövetségnek, koalíciónak, mely majd a választások után 
hatalomra kerül...

Ábrahám
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Orbán Viktor: Minden járásszékhelyben lesz fedett uszoda!
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A fenti mondat Cegléden 
hangzott el, március 18-án, 
mely reményt adhat Nagy-
kőrös városának is, mint 
járásszékhelynek arra, hogy 
a közeljövőben fedett uszoda 
létesült a városban. Ezen a 
napon Cegléd városa fogadta 
Orbán Viktor miniszterelnö-
köt, aki Földi Lászlóval, Ceg-

léd polgármesterével, a FI-
DESZ- KDNP országgyűlési 
képviselő jelöltjével közösen 
avatta fel ünnepélyes keretek 
közt is a település fedett 
uszodáját. A város központi 
részén elhelyezkedő valóban 
modern, és impozáns, hasznos 
épületet Tőrös Csaba tervezte. 
Érzékelhető volt, hogy körük-
ben mind a miniszterelnök, 
mind a polgármester, Földi 
László népszerű körükben. Ő 
egyszerű, rövid, őszinte be-
szédet mondott, melyből kide-
rült, amit eddig is tudtunk, Földi 
sportrajongó. 

Földi László örömét fejezte 
ki, hogy a kormányzat elenged-
te a város tetemes adósságát, 
és erről Orbán Viktor is be-
szélt köszöntőjében. 4,5 milli-
árdos tehertől menekült meg 

ezzel Cegléd városa, mely 
ebben az évben ünnepli 650. 
évfordulóját. „Soha ne kösse-
nek Önök rosszabb üzletet, 
mint amilyet a kormány kö-
tött Cegléddel!„- mondta az 
adósságkonszolidációval kap-
csolatban. Orbán Viktor be-
szédében az egységet hang-
súlyozta, és szerinte nem 
valósulhattak volna meg az 
elmúlt négy év fejlesztései, 
ha a lakosság nem támogatta 
volna a kormányzat munkáját.  
Orbán Viktor elmondta, hogy 
Ceglédről először tanulmányai 

során Kossuth beszéde kap-
csán hallott. „Igaz, most nem 
esik és nem is fogyott el a 
regiment, de mi mégis harcba 
hívjuk a ceglédieket. Így képe-
sek leszünk megvédeni érté-
keinket!„- mondta a kormányfő

A miniszterelnök azzal zárta 
beszédét, hogy: „Önök mindig 
számíthatnak rám, ránk.„

LŐVE, fotó: Polyák Attila

(MTI) - Stratégiai ágazattá 
kívánja fejleszteni a magyar 
kormány a sportot - jelentette 
ki Orbán Viktor miniszterel-
nök a megújult ceglédi városi 
uszoda átadásán kedden. Kie-
melte: a sport támogatása és a 
sporton keresztül a családok 
életének jobbá tétele a kor-
mány szívügye, és a terület az 
elmúlt három évben mintegy 
185 milliárd forintos támogatást 
kapott. Megerősítette: minden 
járási központban uszoda fog 

épülni, e célra több tízmilliárd 
forint áll rendelkezésre a költ-
ségvetésben. Jó látni, hogy az 
országban „gombamód” szapo-
rodnak a sportlétesítmények 
- tette hozzá a kormányfő, aki 
egyúttal gratulált Földi Lász-
lónak (Fidesz- KNDP), a város 
polgármesterének. Mint mond-
ta, nélküle ez a beruházás 
aligha került volna tető alá.

A kormányfő kitért arra is, 
hogy az unió 28 tagállamából 
a négy legkevesebbet sportoló 
ország közé tartozik Magyar-

ország, és a fiataloknak csak a 
38 százaléka mozog rendszere-
sen. Szólt arról, hogy támogat-
ni kell a közösségi, a verseny- 
és a tömegsportot egyaránt. 
Ennek fontos része, hogy 
olyan sportlétesítményeket 
hoznak létre, ahol a gyerekek 
jól érzik magukat. Felidézte a 
mindennapos testnevelés be-

vezetését, ennek köszönhető-
en ma már több mint 600 ezer 
gyerek sportol minden tanítási 
napon legalább egy órát.
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Ez egyben azt is jelenti, 
hogy itt ők már nem terveznek 
gyártást sem a közeljövőben, 
sem pedig a távoliban. Igaz, 
nem a GLOBUS Zrt. volt az ela-
dó, hanem a CGC Hungary Kft. 
Azonban a Globus honlapján 
található információk ezzel 
kapcsolatban a következők: 
„Cégcsoportunk 2010. január 
1-jétől új struktúrában műkö-
dik tovább. Ennek megfelelően 
zöldségkonzerv termékeinket 
a Globus Zrt. 100%-os leány-
vállalata, a CGC Hungary Kft 
gyártja és forgalmazza.„ A 
Globus márkanév még most is 
igen jól cseng a hazai fogyasz-
tók számára.

A CGC-nek több külföldi 
és magyar képviselője vagy 
ügyvezetője van, közülük egy 

nagykőrösi is. A főtevékeny-
ség zöldség-, gyümölcs-nagy-
kereskedelem, 500 millió a 
cég jegyzett tőkéje. 2012. jú-
nius 1-től a vállalkozás 100 
%-os tulajdonosa a GLOBUS 
Konzervipari Zártkörűen Mű-
ködő Részvénytársaság, ezért 
igaz az az állítás, hogy Nagykő-
rös városa a GLOBUS-tól vette 

meg a göngyölegtele-
pet. Az egy nagykőrösi 
ügyvezető képviselete 
a cégbírósági nyilvá-
nos adatbázis szerint 
önálló. Szabó Nándor 
szintén 2012 június 1-től 
látja el ezt a feladatot. 

A GLOBUS főtevé-
kenysége hús-, barom-
f i h ú s - k é s z í t m é n y 
gyártása, a bejegyzés 

kelte: 2013. február 9. Jegyzett 
tőkéje 1 500 000 000 forint. 
A vállalkozásnak három ve-
zető munkatársa van, két 
külföldi és Szabó Nándor. 
A GLOBUS Zrt-nek egyetlen 
törzsrészvényese van, a Union 
Fermiére Morbihannaise So-
ciéte Cooperative Agricole 

FR-56500 Locmine, LeBelvaux 
nevű külföldi cég. A francia 
vállalkozás még 2006-ban 
vette meg a GLOBUS összes 
részvényét, korábban is va-
lamivel több, mint 51 %-os tu-
lajdona volt a részvényekben. 

A nyilvános tőzsdei doku-
mentumok szerint az aján-
lattevő által kínált ellenér-
ték (azaz az Ajánlati Ár) 
Részvényenként 460 Ft (azaz 
négyszázhatvan forint), volt, 
amelyet a Ajánlattevő az ajánl-
atot érvényesen elfogadó 
részvényeseknek teljes egé-
szében készpénzben, átutalás 
útján fizetett meg. A tranzak-
ció lebonyolítója a Concorde 
Értékpapír Zrt. volt.

LŐVE

A GLOBUS-tól vette meg a város a göngyölegtelepet

Sok egyszerű 
állampolgár azt 
gondolja, hogy 
akár a gazdasági 
vezetők, de még 
inkább a politikai 
vezetők korlátlan 
hatalommal ren-
delkeznek, és 

úgymond azt csinálnak, amit 
akarnak. Ezzel a tévhittel az 
ember lépten-nyomon, és szin-
te állandóan találkozik. Pedig 
ha valami nem igaz, akkor ez 
biztosan nem!

Hiszen minden vezető, 
akár gazdasági, akár politikai, 
egy közösséget vezet, mely 
közösségnek egyrészt meg-
vannak a saját belső szokásai, 
tevékenységi jegyzékei, szer-
vezeti szabályai, kollektív 
szerződései, másrészt pedig 
országos érvényű törvények 
is szabályozzák a vezetők és 
az életünk mindennapjait. Sőt 
azt gondolom, hazánkban talán 
ez már kissé túlzásba is ment, 
hiszen az a vezető, aki nem 
akar dönteni, az unos-untalan 
a jogszabályra hivatkozik. Pedig 
a jogszabály az egy törvény, 
melyet alkalmazni, értelmezni 
kellene, melyre a tapasztalat-
lan és sokszor erőszakos ve-
zetők erre viszont képtelenek. 
Egyébként minden jogszabály 
annyit ér, amennyit abból a 
valóságos életben érvényre le-
het juttatni! 

A jogszabályok „lelket-
len” és körültekintés nélkü-
li alkalmazásából rengeteg 
visszás ügy keletkezik, me-

lyet a bíróságok tesznek 
úgy ahogy helyre. Arról 
most nem is beszélnék, 
hogy mennyi ideig tart egy-
egy viszonylag egyszerű-
nek tűnő jogi eset bírósági 
megítélése: elárulom több 
évbe, esetleg egy évtizedbe 
is! Ez persze így már nem 
jogorvoslat, hiszen mire a  
döntés megszületik, az ügy 
már maga is okafogyottá 
válik...

Persze vannak, akik ebben 
a jogi „dzsungelben” jól elvan-
nak és a jogszabályokra muto-
gatnak, s mentesítik magukat, 
mint vezetőket a gondolko-
dástól, és az érdemi állásfog-
lalástól. Bizony hiányzik a 
jogalkalmazásunkban a meg-
fontolt józan ész, helyette az 
adott ügynek egy erőltetett, jogi 
kaptafára való felerőszakolása 
dívik. Így sokkal „egyszerűbb” 
az élet, csak hát sem a közösség, 
sem az ország nem halad így... 

Sokan mindig az első számú 
vezetőt keresik, ha valamilyen 
ügyes-bajos dolguk van, mert 
nem bíznak a beosztottakban. 
Hiszen valljuk be, bennünk 
magyarokban még mindig 
az a feudális beidegződés él, 
hogy csak a „nagy főnök” tud 
elintézni bármit is: hogy a 

beosztott mit mond, arra meg 
oda sem kell figyelni!  Ez is 
nagyon káros gyakorlat, mert 
egy józan vezető elsősorban 
a beosztottjait kérdezi meg 
az adott eset, ügy kapcsán, 
már amelyik olyan, hogy ezt 
megteszi, és ennek alapján 
hozza meg a döntését. Aztán 
vannak olyan vezetők, - sajnos 
mostanában egyre többen 
– akik azt hiszik, hogy amit 
ők mondanak, az úgy is van! 
Ez sem helyes gyakorlat, 
mert egy ember - még ha ve-
zető beosztásban is van -, a 
dolgok bonyolultságát kép-
telen egymaga átlátni, és az 
összes értékelési tényezőt, 
szempontot figyelembe venni. 
Tudomásul kell vennünk, hogy 
a mai világunk, társadalmunk 
túlságosan összetett, és ezért 
nem lehet mindig egyszerű 
megoldást találni a dolgokra, 
problémákra.

Arról már nem is merek 
beszélni, hogy vannak olyan 
vezetők, akik vezetői pozí-
ciójukat arra használják, hogy 
basáskodjanak és gonoszkod-
janak mások felett, azt gondol-
va, hogy ők minden törvény 
felett állnak: más szóval azt 
tesznek bárkivel, vagy bármi-
vel, amit csak akarnak...

Sajnos a mai társadal-
munk egyik alapvető is-
mérve a félelem, és bizony 
az ilyen, a realitástól és a 
józanésztől elszakadt ve-
zetők „aranykorukat” élik. 
Mert már senki sem mer 
szólni nekik semmit sem, 

és így  egyre csak gyűlik a 
feszültség a környezetben, 
az emberekben és a be-
osztottakban. 

Aztán majd hirtelen meg-
történik a gátszakadás, és az 
ilyen vezetőt az elementáris  
tömeghangulat egyszerűen 
elsöpri, és lehetetlenné teszi. 
És ekkor jön el az igazság 
pillanata, amikor kiderül, hogy 
a mindenhatónak hitt vezető 
egy gonosz kis lelki törpe, aki 
tulajdonképpen félelemből 
leckéztet, és öncélúan pisz-
kálgat módszeresen máso-
kat, úgymond a saját, perverz 
„gyönyörűségére”, és hatal-
mának „megszilárdítására”...

Ilyen időket élünk mostan-
ság, de remélhetőleg előbb-
utóbb majd a vezetők és 
beosztottak közti kapcsolat 
is normál mederbe kerül, 
ahogyan ez egy tisztességes 
demokráciában illik!

De sajnos ez még nem 
jellemző, s azt is tudjuk, 
hogy magához a változáshoz 
– elsősorban az emberek 
gondolkodásának megválto-
zásához - bizony sok idő kell: 
évek, esetleg évtizedek!

Ábrahám

P e r i s z k ó p

A vezetők „mindenhatósága”...
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Miért „szelfizik„
Balogh Edit?

A válasz nagyon tömör és 
egyszerű: Mert kénytelen. 
Először azt gondoltam, hogy 
Romhányiné Dr. Balogh Edit 
háza előtt azért áll ott az autó, 
melyen hatalmas, képmásá-
val díszített tábla van, mert 
valahová kiszerelik azt. Té-
vedtem. Ezzel kampányol a 
baloldali összefogás jelöltje, 
mert nem jutott neki hely az 
úgynevezett óriásplakátokon. 
Járja a településeket az autó-
val, még pedig kettővel is. Van, 
amikor személyesen ül a sofőr 
mellett. Más jelöltek is arról 
számoltak be térségünkben, 
hogy szerettek volna bérelni 
helyet ilyen alkalmatosságon, 
de azt mondták nekik, hogy már 
minden hely elkelt. Néhány 
van a Jobbiknak, az összes 
többit azonban a Fidesz- KD-
NP birtokolja. Ezen nem lehet 
csodálkozni, hiszen Fidesz 
közeli cégcsoport birtokában 
vannak ezek a közterületi rek-
lámtáblák, és gyakorlatilag azt 
csinálnak velük, amit akar-
nak. Igaz, biztos tényleg jó 
előre lefoglalták a helyeket 
a fideszesek, és nyilvánvaló, 
hogy országos jelenséggel ál-
lunk szemben. Felmerülhet az 
olvasóban a gondolat, hogy 
ezek az óriásplakátok valójá-
ban mire is jók, hiszen üzene-
tük nem sok van, így a képen 
látható Balogh Edit táblának 
sem. Egy nagy arc mindegyik 
gyakorlatilag, pártlogóval, 
vagy logokkal. Aztán rájöttem 
még a Sportbálkor, hogy igen-
is van értelme. Kérdeztem a 
biztonsági őröket, hogy vajon 
felismerik-e Földi Lászlót, 
mert díszvendégként érkezik, 
belépők nélkül. Mosolyogva 
mondta az egyikük, hogy hát 
persze, mert a „százas„ oldalán 

ott mosolyog. Nem volt több 
kérdésem. Az óriásplakátok 
ismertséget adnak, a jelöltek 
arca akaratlanul is bevésődik 
tudatunkba, ez az üzenet ma-
ga. A nagy „arc„.

Szóval Romhányiné dr. Ba-
logh Edit extravagáns módon a 
saját óriás arcmását megmuta-
tó teherautóval járja a körze-
tet. Ez a lakosság körében a 
legkülönfélébb érzelmeket 
váltja ki, de mindenesetre na-
gyon hatékony, mert minden-
ki felfigyel arra, hogy divatos 
szóhasználattal éljek: Rom-
hányiné Balogh Edit szelfizik. 
Van, aki örül neki, van aki 
megbotránkozik rajta és van 
aki humorosnak tartja. Pedig 
egyáltalán nem vicces. Az ok a 
fenti. Véresen komoly, és igaz.

Földi László FIDESZ- KDNP-s 
jelölt plakátja egyébként a 
legsokatmondóbb ebben a 
kampányban, mert ő nem 
egyedül „szelfizik„, hanem 
emberekkel mutatkozik a pla-
kátokon. Vona Gábor egye-
dül mosolyog, Volner János 
plakátot még nem láttam. 

De nézzük csak, mi az a 
szelfizés:

A SELFIE gyakorlatilag ön-
fotó, olyan fénykép, amit 
valaki magáról készít, akár 
okostelefonnal. Tehát nem 
pontosan a fentit jelenti, mert 
nyilvánvaló, hogy a jelöltek 
nem saját maguk készítették 
az arcképüket. Viszont a sza-
vazóképes fiatalabb korosz-
tály így éli meg: Balogh Edit 
teherautóról szelfizik! Jó szel-
fizést, kedves jelöltek!

Lőrinczy Veronika
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Sajtótájékoztató: Adós- 
rabszolgák

Úgy tűnik, az áprilisi válasz-
táshoz közeledve a JOBBIK 
nyomulóban van! Még nincs 
ugyan „látóválságban” a Fi-
desz által korszakosnak ítélt 
választás napja, ám érzékelhe-
tő a JOBBIK népszerűségének 
erősödése. Legalább is itt, 
Nagykőrösön ez tapasztalha-
tó. Ha ez nem átmeneti álla-
pot, akkor a hangulatváltásban 
jelentős szerepe van Volner 
Jánosnak, aki újrázni igyekszik 
a választás eredményeként, 
mint a körzet parlamenti kép-
viselőjelöltje. Ennek érdeké-
ben időközönként közérdeklő-
désre számot tartó ügyekben 
tárja a helyi sajtó képviselői 
elé pártja álláspontját. Legu-
tóbb a hazai politika-törté-
netbe „devizahitelesek problé-
mái” elnevezéssel bekerült 
kérdésben tette azt.

A jelölt úr bevezetőjében 
hangsúlyozta, hogy pártja a 
devizahitelesek megoldatlan 
helyzetét tarja a magyar tár-
sadalom egyik legsúlyosabb 
problémájának. Több okból is! 

Az egyik meghatározó 
elem, hogy 3,5 millió 
ember él adós-rabszolga-
ságban, devizában felvett 
hitele miatt. Sokan már el-
vesztették lakásukat, ami-
nek még nincs vége! 

Az adósok képviselte több 
milliárdot kitevő vásárlóerő 

hiányzik a gazdaságból. Ugya-
nis a családi kassza döntő há-
nyada nem fogyasztásra kerül, 
hanem a törlesztésre. Ez a ban-
kokat, s nem a költségvetést 
gyarapítja!

A bankok magatartása to-
vább rontotta a hitelesek 
helyzetét. Egyrészről az ár-
folyamkockázatot rájuk ter-
helték, és a megemelték a 
kamatszintet is. Ezzel közel 
kétszeresére nőtt az adósság-
tömeg. Vagyis a hitelező bank, 
jelentős többletbevételhez ju-
tott, és jut!

A helyzetet súlyosbítja, 
hogy a Fidesz négy éves kor-
mányzása során csak tüneti 
kezelésre vállalkozott, hiszen 
az árfolyamgát ennek minősül. 
Ezzel szemben a Fidesz négy 
évvel ezelőtti választási prog-
ramjának egyik hangzatos 
ígérete volt: „Megoldjuk a de-
vizahitelesek gondját!”

A Jobbik szerint az lenne a 
megoldás, ha a hitelfelvétel 
időpontjában érvényes árfo-
lyamon forintosítják a tarto-
zást, így újraszámolva a hite-
leket. A bankok magatartására 
jellemző, hogy miközben 25 
%-kal csökkent a svájci jegy-
bank alapkamata, a magyar 
polgárok 10% körüli kamatot 
fizetnek. 

Amennyiben kormányzati 
pozícióba kerülnek, első 
intézkedéseik között rendbe 
teszik a problémát! – hang-
súlyozta Volner János.

TB.

Ernyőmódi

Képeink még a választási 
kampány előtt, az Újszász- 
Abony útátadón készültek. Ek-
kor még nem tudták biztosra, 
hogy politikai ellenfelek lesz-
nek a képeken látható sze-
mélyek. Balogh Edit független-
ből balra igazolt, Földi László 
maradt a jól megszokott KDNP- 
Fidesz színekben. Talán csak 
egy a közös bennük. Mind-

ketten ernyőt használnak, ha 
esik az eső. Most csatáznak 
az országgyűlési képviselősé-
gért. Megjegyzem, a kampány 
térségünkben egyáltalán nem 
durvult még el, köszönhetően 
nekik és a Jobbik jelölt Volner 
Jánosnak. Kívánom, hogy ez a 
fajta lendület tartson ki végig, 
és nemes csatározást kívánok.

LŐVE
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Rács mögött a nagykőrösi 
emberölés gyanúsítottjai

A Pest megyei nyomozók 
két férfit fogtak el, akik 2013 
szeptemberében nagykőrösi 
családi házában bántalmaztak 
egy idős asszonyt, aki később 
belehalt a sérüléseibe.

A Pest Megyei Rendőr-fő-
kapitányság Bűnügyi Osztálya 
eljárást folytat emberölés 
bűntett elkövetésének megala-
pozott gyanúja miatt K. Bence 
27 éves és T. Richárd 21 éves 
ceglédi lakosok ellen.

A jelenleg rendelkezésre álló 
adatok szerint a gyanúsítottak 
2013. szeptember 11-én a haj-
nali órákban átmásztak egy 
nagykőrösi családi ház keríté-
sén, majd leemelték a ház 
bejárati ajtaját. A lakásban 
megfenyegették és értékei át-
adására kényszerítették az ott 
lakó 92 éves idős nénit, akit 
többször megütöttek, majd egy 
kábeldarabbal megkötöztek. 
A gyanúsítottak 10 000 forint 
készpénzt vittek el a sértettől. 
A bántalmazott asszonyt a 
mentőszolgálat munkatársai 
kórházba vitték, aki a gondos 

ápolás ellenére 2013. szep-
tember 17-én elhunyt.

A Pest megyei rendőrök 
az adatgyűjtés során közel 
600 személyt kerestek fel, a 
beszerzett adatokat folyama-
tosan elemezték, értékelték. 
Az eljárás során közel 200 sze-
mélyt hallgattak ki tanúként. 
A végrehajtott eljárási cselek-
mények eredményeként a 
nyomozók azonosították a 
bűncselekmény elkövetésével 
megalapozottan gyanúsítható 
személyeket.

K. Bencét és T. Richárdot 
2014. március 19-én hajnalban, 
ceglédi otthonukban elfogták 
és előállították. A rendőrök 
mindkét férfit gyanúsítottként 
hallgatták ki, majd bűnügyi 
őrizetbe vették. Az illetékes 
bíróság 2014. március 21-én 
elrendelte a két férfi előzetes 
letartóztatását  

A nyomozóhatóság vizsgál-
ja, hogy a gyanúsítottak ösz-
szefüggésbe hozhatók-e más 
bűncselekmények elkövetésé-
vel.

12 milliárd forintból a ma-
gyar kormány agykutató köz-
pontot létesít abból a célból, 
hogy megállapítsák, hogy a 
magyar emberek miért bo-
londulnak meg látványosan, 
ha politikusok lesznek.

***
Özv. Tropasevics Gyuláné 

szerint a mai magyar 
politikában a szimpátia 
gyorsan átfordulhat gyűlö-
letté, de ezzel szemben a 
gyűlölet soha nem fordul át 
szimpátiává.

***
Ne engedjük be a médiát az 

iskolába, elég ha már a poli-
tika bent van – jelentette ki a 
mindig és mindenhol alkal-
mazkodni tudó igazgatóhelyet-
tes.

***
Az egyszeri város kisgazda 

mozgalma akkor ért véget, 
amikor a sok kisgazda birtok 
helyett – az ő földjükön – 
létrejött az a néhány nagy-
gazda birtok, - politikai „kár-
pótlás” - révén.

***
A mai belpolitikai életben 

az a legszebb, amikor a 
kormánypártokban aktívan 
politizáló volt kommunisták 
kommunistázzák le a közélet-
től már visszavonult passzív 
kommunistákat: nekünk. 

***
Március idusán az egyszeri 

városban a leköszönő kép-
viselő és a már leköszönt 
vállalatvezető felavatták so-
káig titkolt, barátságuk kibo-
gozhatatlan, kusza, acélból 
összehegesztett és ketrecbe 
zárt emlékművét: hiába, ösz-
szenő, illetve összeheged az, 
ami összetartozik.
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Özv. Tropasevics Gyuláné 
kisnyugdíjas tapasztalata sze-
rint a reménytelen szerelem 
olyan, mint a szélgörcs: minél 
inkább erőltetjük, annál na-
gyobb szar lesz belőle!

***
A pszichológus a gondola-

taidat tulajdonítja el, a politi-
kus meg a pénzedet.

***
Sebes Maca örömlány 

szerint mára a szegénység 
olyan általános lett a nép 
körében, mint a mikropénisz 
a populista, nagyhangú poli-
tikusoknál.

***
Ne vedd túl komolyan az 

életet: ezért sohase hallgass a 
politikusokra.

***
Okos  Béla könyvelő szerint 

a rezsicsökkentés minden bi-
zonnyal elpusztítja majd az 
amúgy is rothadó kapitaliz-
must, ezzel szemben újraélesz-
ti a régi államszocializmust.

***
Az egyszeri politikus most 

már lehiggadva úgy van a 
nőkkel, mint a zsiráfokkal: 
tetszik tetszik, de otthonra 
azért már nem kéne!

***
Orbán Viktor kijelentette: „Az 

oroszokkal megkötött atom-
egyezménnyel szövetségesek 
lettünk Moszkvával, és így 
nem utolsósorban még Ukraj-
nát is körbezártuk.”

***
Sebes Maca örömlány be-

panaszolta Brüsszelnél, hogy 
a Nyugat-Európai örömlá-
nyok ötször annyit keresnek 
Euróban, mint a magyar  
lányok forintban, a 4-es út 
mellett.

***
Bizottsági döntést a po-

litikában ott szoktak hozni, 
ahol senki sem meri vállalni 
egyénileg a saját döntése kö-
vetkezményeit.

***
Orbán Viktor álma: Or-

bán Viktor állama!
***

Testületi ülések képei: 
Polyák Attila fotóriporter

tel.: 70/252-8579
Honlap: 

www.polyakattila.hu
E-mail: 

polyakattila.foto@gmail.com
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Abonyi melléklet   www.miabonyunk.hu

Megvan még?
A kérdést jogosnak gondo-

lom. S, hogy miért az alább 
kiderül.

Régebbi, levéltári iratok 
között akadtam egy keltezés 
nélküli, bizonyos Enczi Endre 
úr, feltételezhetően Abonyban 
írott levelére. Rendkívül érde-

kes tartalma miatt érdemesí-
tem az abban leírtak közrea-
dását, némi adat kiegészítéssel.

A levélből nem derül ki sem 
a címzett, sem az aktualitás, 
ha csak nem a levél utolsó 
mondata nem árulkodik ilyes-
miről: „A márciusi napok az ő 
emlékét is idézik.”

Lévén még március, térjünk 
a lényegre, ami a levél íróját is 
megfogta.

„A sír az abonyi öregtemetőben 
elhagyatott és ápolatlan. Az apró 
örökzöld bokrok elfakultak, a 
vadhajtások láthatatlanná teszik 
az apró, korhadt fakeresztet. A sír 
szomszédságában régi feudális urak 
kriptái merev vonalakkal őrzik 
elmúlt méltóságukat. A bokrokat 
széjjel kell feszíteni, elhajtogatni a 
vadon burjánzó növényeket, hogy el 
lehessen olvasni a szürke fakereszt 
feliratát:

’Itt nyugszik PETŐFI 
ISTVÁNNÉ, élt 76 évet, 

megh. 1918 aug. 2.
Petőfi Sándor nimbusza 
megőrzi szelíd emlékét.’

- Folytatva a levelet – „A 
szelíd emlék elfakult és ma már 
Petőfi Sándor nimbusza sem 
őrzi. Ma már Abonyban is csak a 
legöregebbek emlékeznek reá, aki 
nem csak nevével, de egy lefojtott 
élettel, önként vállat mártirummal 
kapcsolódott a legnagyobb magyar 
költő családjához.”

Ki lehetett Ő? Lássuk, mit ír 
róla Enczi Endre.

„(…) a nagy költő öccséről, Petőfi 
Sándorról kell előbb szólanunk. Mit 
tudunk róla? Egy szép Petőfi vers 

őrzi emlékét: István öcsémhez… azu-
tán nincs tovább. „István öcsém” így 
került az irodalomtörténetbe, s nem 
saját művei alapján. Saját versei 
nem predesztinálták erre, Petőfi Sán-
dor mellett csak árnyék lehetett.

Élete nem volt mindennapi élet, 
és szerelme – amit sírig tartó szere-

lemnek neveznek – Krúdy tollára 
méltó.”

A kölcsönösen tragikus sors 
– Petőfi István és felesége – 
Szabadszálláson, Petőfi István 
születésével kezdődött 1825-
ben. Az ifjabb Petrovics fivér, 
bátyjához hasonló értelemmel, 
és érdeklődéssel volt megáld-
va. Ennek egyik bizonyítéka 
az Aszódi gimnáziumban eltöl-
tött három esztendő. Ez alapot 
adott a tudományok iránt meg-
mutatkozó érdeklődéséhez. 

A gimnáziumi tanulmányai 
során jól haladt a latin, német 
és francia nyelv elsajátításá-
ban, amit később tovább erő-
sített. Valamennyinek jó hasz-
nát vette fordulatos élete so-
rán. Aszódról édesapja hívásá-
ra ment haza segíteni a mészá-
rosságban, amit nem sokkal 
később önállóan végzett. 
Előbb Kunszentmiklóson, majd 
Várpalotán. 

1848 nyarán önkéntes lett a 
6. honvédzászlóaljban. Jó ka-
tona lehetett, mert Világosnál 
századosként tette le a fegy-
vert. Büntetésül sorkatonának 

sorozták be a császári hadse-
regbe, ahonnan csak 1851-
ben szabadult. Két év múlva, 
forradalmár vádjával elfogták, 
és sáncfogságra ítélték. Innen 
1857-ben szabadult.

Szabadulása utáni folytatást 
újra a levélből olvashatjuk:

„Dánoson Gaylhoffer János csa-
ládjához ment nevelőnek, ahol a jó-
módú földbírtokos két kis, elemista 
gyermekét tanította. Így ismerkedett 
meg az idősebbik Tónikával, a 

tizenöt éves Gaylhoffer Antoniával. 
Meglátni és megszeretni – ahogy 
is mondják – egy pillanat műve, 
elfelejteni egy élet is kevés volt 
hozzá.(…) 

A fellobbant szerelem már nem 
hamu alatt parázsló tűz volt. István 
feleségül akarta venni Antóniát, de a 
család a bizonytalan életű, és jövőjű 
Petőfi Istvánt nem akarták maguk 
közé fogadni.”

Az elutasításnak oka lehe-
tett kettőjük közötti nagy 
korkülönbség – tizenhét év 
– is. István csalódottan ott 
hagyta Dánost, és a Békés 
Megyei Csákón elvállalta 
Geist Gáspár birtokának 
vezetését. Gazdatisztként rö-
videsen mintagazdasággá 
fejlesztette azt. A szerelem 
tüze Tónikában is változatlan 
erőséggel lobogott. Így az apa 
közeli halála előtt mégis csak 
összeházasodhattak. 1863 de-
cemberében, Alsónyáregyhá-
zán adta őket össze a pap. 

A hosszú várakozás után 
beteljesült szerelem tragikus 
véget ért. Két hónap múlva 
az ifjú feleség visszaköltözött 
a szülői házba. Nem sokkal 
később Abonyban vásárolt 
magának házat, ahol haláláig 
lakott.

„Miért történt? Abonyban nem 
tudják. Gaylhoffer Antónia sohasem 
beszélt erről. Tény, hogy Petőfi 

István Csákó pusztai magányában, 
a várakozás éveiben szoros kapcso-
latba került gazdaasszonyával, 
Schneider Erzsébettel Ezt a kap-
csolatot nem tudta, és valószínű nem 
is akarta felszámolni. Két nőt sze-
retett egyszerre, amit lélekbúvárok 

megértenek, és megmagyarázzák. 
Gaylhoffer Antónia nem akarta sem 
megérteni, sem megmagyarázni! 
Nem volt lélekbúvár.”

Petőfi a verseléssel teljesen 
felhagyott. Megmaradt férjnek, 
és csákói gazdatisztnek. Gyak-
ran írt levelet hitvesének, aki 
egyre sem válaszolt. 

„Az abonyiak úgy tudják, An-
tónia csendes magányban élt Abony-
ban. Életében már soha többet nem 
találkozott férjével. Csak egyetlen 
egyszer, 1880-ban látogatta meg 
halottas ágyán. Azt mondják, me-
reven, mozdulatlanul állt, koporsó 
mellett. Nem sírt, mert nem felejtett.

Amikor 1918-ban Petőfi Istvánt 
díszsírhelyre temették a Kerepesi-
úti temetőben, a szertartást tisztes 
távolból nézte. Nem sokkal ez után 
ő is elhunyt.

Egyedül halt meg, szomorú kis 
fakereszt őrzi e fáradt, törékeny testét 
annak az asszonynak, aki egy nagy 
név árnyékában élt boldogtalanul, és 
reménytelenül.

A márciusi napok az ő emlékét is 
idézik.”

Eddig a levél. 
Vajon emlékeznek-e még 

Abonyban a tragikus sorsú 
Petőfi Istvánnéra? Gondozzák-e 
sírját?

TB. 

Képek: 
Képek a sírról napjainkban: 

www.kosakaroly.hu
/ Abony, Katolikus temető /
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Most akkor viharos volt, 
vagy nem volt az?
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Az alábbiakban Dr. Hor-
váth  Melinda, az Élőlánc  
Magyarországért Pest 12.vk. 
jelöltjének tapasztalatait osz-
tom meg Önökkel, az aláí-
rásgyűjtéssel kapcsolatban. 

„Lehet tisztességes a po-
litika? – tette fel a kérdést 
a mellettünk elhaladó em-
bereknek az egyik bará-
tom, mikor február végén  
az asztalunkkal kint álltunk 
a  nagykőrösi  vásáron, 
ahol próbáltuk megismer-
tetni magunkat és jelölő  
aláírásokat gyűjteni a 
környékbeliektől. Nem! - 
vágta vissza frappánsan 
és őszintén, emellett tiszta 
mosollyal egy férfi, a jól 
sikerült vásárlás után 

egy kerti szerszámmal a 
kezében. 

Ekkor kezdődött úgy húsz-
percnyi beszélgetés köztük, 
amit én nem hallottam, mert 
kissé távolabb álltak tőlem. 
Hiába volt a gesztikulációból 
ítélve viszonylag elég jó 
megértés a vitapartnerek kö-
zött, de aláírást, azt nem kap-
tunk.

Egész délelőtt ott voltunk, 
de a vásáron résztvevő több 
ezer ember közül mindössze 
hárman akarták a tisztesség, 
emberség, fenntarthatóság ér-
tékeinek megfelelő politikát 
ígérő Élőláncot támogatni. Ez 
a nagykőrösi vásár most a 
politikák vására is volt.

Hárman, négy óra alatt 
három aláírást kaptunk 
volna összesen. Ebből ket-
tőről kiderült , hogy nem a  
mi választókerületünkhöz 
tartoznak. Így egyetlen egy 
aláírással mentünk haza és 
ezzel a tapasztalattal. 

Nem adtuk fel, ott leszünk a 
március végi nagykőrösi vá-
sáron is.„

Elképesztő! Az Élőlánc négy 
óra alatt egyetlen érvényes

aláírást gyűjtött be Nagykőrösön

N é p   h a n g j a:   Ö n ö k   í r t á k!

Múlt heti lapszámunkban 
„Viharos őrségváltás a nyug-
díjasoknál„ címmel jelent meg 
cikkünk. Ebben többek kö-zött 
a következő tényről számol-
tunk be:

„Áll a bál a nagykőrösi Vá-
rosi Nyugdíjas Szövetségben 
(Nyugszöv). Ahogy Dávid 
Zsigmond, a szövetség elnöke 
az önkormányzat kulturális bi-
zottságának március 10-i ülé-
sén elmondta, a Városi Nyug-
díjas Klub február 14-én tartott 
taggyűlésén Sóber József he-
lyett Nyerges Józsefet válasz-
tották meg elnöknek és egyben 
döntöttek arról, hogy kilép a 
szervezet a Nyugszövből.„

Az írást olvasva megkeresett 
engem magánlevelezésben Só-
ber Emma, Sóber József fele-
sége és felháborodását fejezte 
ki, hogy a cikk egyáltalán 
megjelenhetett. Kifogásolta, 
hogy Sóber József neve sze-
repel a cikkben és még azt is 

megemlítette, hogy ez szerinte 
személyiségi jogokat sért. Az 
érintettet arról tájékoztattam, 
hogy a fenti írás egy nyilvános 
nagykőrösi szakbizottsági ülé-

sen elhangzottakat foglalja 
össze, erről jegyzőkönyv is 
készült, tehát teljesen jog-
szerű annak közlése, akár 
nevekkel is. Sóber Emma ezt 
időközben megértette, de 
továbbra is azt állítja, hogy 
az ülésen elhangzottak nem 
fedik a valóságot és egy-
általán nem volt viharos az 
őrségváltás a szervezetben. 
Kérte, hogy találkozzunk sze-
mélyesen, és elmondja a 
történetet. Természetesen én 
mindent megteszek annak ér-
dekében, hogy a másik fél is 
meghallgattassék.

Lőrinczy Veronika

Isten éltesse a
névnapjukat
ünneplőket!

Március 25. Kedd: Irén, 
Írisz, Irina

Március 26. Szerda: Emá-
nuel, Larissza, Manuéla
Március 27. Csütörtök: 

Hajnalka, Alpár
Március 28. Péntek:

Gedeon, Johanna, Hanna
Március 29. Szombat: 

Auguszta
Március 30. Vasárnap: 

Zalán
Március 31. Hétfő: Árpád, 

Benő
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Távlatos történelem...
Talán fel sem tűnt, hogy 

immár egy emberöltőnyire – 25 
év! – távolodtunk legújabb ko-
ri történelmünk „rendszervál-
tás”- ként jelölt mérföldkövé-
től. Sokan gondolják úgy, hogy 
a távolodás nem csak évek-
ben, hanem szellemiségében, 
eszmeiségében még szembe-
tűnőbb! 

Nagykőrös kisvárosi „akol 
melegére” jellemzően nem tör-
téntek eget verő események az 
egyre puhuló kádári diktatúra 
idején. Azonban, kétségtelen, 
hogy voltak olyanok, akik a 
kínálkozó lehetőségek kihasz-
nálásával bontogatták a dik-
tatúra képzeletbeli falát. Lét-
rehozva olyan fórumokat, ahol 
szabadabban, már-már ön-, 
és közveszélyesen hallatták 
hangjukat a reformokról, – ak-
kor még csak – a struktúra-vál-
tás szükségességéről. Ilyen me-
rész szerveztet volt a helyi TIT 
Klub – Természettudományos 
Ismeretterjesztő Társulat –, 
valamint a MTESZ – Műszaki, 
Természettudományos Egyesü-
letek Szövetsége. 

Előbbi a Levéltárban kapott 
helyet, a városi „értelmiség” 
támogatottságával. Utóbbit a 
Konzervgyár műszaki értel-
misége hozta létre, és tette 
aktívvá.

Miután dr. Ábrahám Tibor 
akkortájt – 1989-1990 – a Nagy-
kőrösi Konzervgyár műszaki 
vezérigazgató helyettese volt, 
mint ilyen aktívan vett részt a 
MTESZ munkájában is.

- Indokolt a kérdés, mit gon-
doltál, illetve mit gondoltatok a 
rendszerváltás lehetőségéről, netán a 
szükségességéről?

- Kicsit távolabbról kell kez-
denem ahhoz, hogy az idő-
közben felnőtt generáció job-
ban értse a helyzetet.

Szerencsésnek mondhatom 
magam, és kollégáimat, hogy 
un. „szocialista iparvállaltnál”, 
a Nagykőrösi Konzervgyárban 
dolgozhattam, ahol nem volt 
kizárólagos  követelmény sem 
a szakmai előmenetel, sem 
a vezetői beosztás megszer-
zéséhez a párttagság. De még 
az sem, hogy úton-útfélen ki 
kellett volna nyilatkoztatni, mi-
lyen elkötelezettje az illető a 
szocializmus eszmeiségének, 
vagy a párt politikájának. Igaz, 
a tárgyalt időben már nem 
Kovács Sándor volt a gyár igaz-
gatója, de az előbb vázolt, ál-
tala meghonosított vezetői gon-
dolkodást, és gyakorlatot, mint 
örökséget vitte tovább utóda, 
Görbe Ferenc is. 

Tőlem is – aki sohasem vol-
tam az MSZMP tagja - csupán 
azt várta el a vezetés, hogy 
tudásom teljes sprektumának 
felhasználásával végezzem a 
munkám. Hiszen, a tisztességes 
munka az egész társadalom, és 
az ország javát szolgálja. Nem 
kellett döngetni a mellem!

Gyakran előfordult, hogy 
„felsőbb helyről” érkezett 
vendégek fogadásakor Ko-
vács Sándor így mutatott be: 
Ábrahám elvtárs, aki valójában 
nem elvtárs!

Ettől a szabadon gondolkodó 
szellemiségtől csak egy lé-
pésnyire volt a MTESZ helyi 
szervezetének létrehozatala. 
Ezt eredetileg tényleg szak-
mai kérdések megvitatására, 
klubszerű működéssel hoz-
tuk létre. Lépésről-lépésre be-
szivárgott a korszellem, a po-
litika is. 

- Kiegészítve a felvezető kérdést: 
ha megbecsült dolgozója voltál a 
gyárnak, mi bajod volt a rendszerrel?

- Erről sokat tudnék be-
szélni. Kezdve a régi, családi 
sérelmekkel, és folytatva az 
újabbakkal. Ugyanis, ha az em-
ber kilépett a gyárkapun, mint-
ha más világba került volna, 
ahol lépten-nyomon érződött 
a Párt mindenek-felettisége. Az 
általános korlátozottság! 

Miután szabadabban lehetett 
külföldre is járni, az ember 
kénytelen volt szembesülni a 
tényekkel. Jó, jó van Trabant, 
keveseknek Wartburg, hétvégi 
ház, de az ott tapasztalt vi-
szonylagos gondtalan élet itt 
nincs. Még csak nem is ha-
sonlítunk, pedig akkor már az 
a szlogen járta a kádárizmusról: 
„Gulyás-kommunizmus”. Két-
ségtelen, hogy jobban éltünk 
mint többiek: csehek, lengye-
lek, románok, NDK.

Itt, a kisvárosi környezetben 
is hiányzott a Nyugaton látott – 
de nem tapasztalt! – szabadság, 
hogy szabadnak lenni jó, de 
nem csupa anyagi jólét, hanem 
véget nem érő felelősség is! 

Úgy gondoltuk, hogy ha 
változik a politikai rendszer, 
és „szabadok leszünk”, azzal 
együtt jár egyfajta gazdago-
dás is! Ma már valamennyien 
tudjuk, ez nagy tévedés volt!

Tehát nagy varázsa volt az 
un. „szabadvilágnak”, amiről 
nem sokára kiderült, valójában 
kőkemény kapitalizmus! A vi-
szonylagos kádári jólétnek ép-
pen ez volt a máig kiható kö-
vetkezménye, nevezetesen az, 
hogy a szabadság nem hozta 

meg a gazdasági jólétet, mint 
azokban az országokban, ahol 
sokkal szigorúbban vették a 
működő szocializmust.

Szóval így értünk el 1989/90-
hez, amikor az MSZMP meg-
engedte különböző pártok 
megalakítását. Ez bekövetke-
zett a városban is. 

Elsőként az MDF, az SZDSZ, 
a Kisgazda Párt alakult meg. 
Az MDF-ben és alapítóként 
léptem be. Majd félév múlva 
közöltem dr. Kulin Sándor el-
nökkel, hogy a továbbiakban 
az SZDSZ-ben politizálok. Szá-
momra szimpatikusabb volt a 
mérsékelt, konzervatív libera-
lizmus, míg az MDF kezdett 
felhígulni és jobbra tolódni.

Ma már történelem, hogy 
az első, szabadválasztást az 
MDF nagy fölénnyel nyerte. 
A kormány az MDF és a 
Kisgazdák koalíciójából jött 
létre. A FIDESZ akkor sehol 
sem volt, bizonyítva ezzel, 
hogy félfeudális tekintélyelvű, 
társadalmi beidegződés ese-
tében nem lehet liberális esz-
mékkel szimpátiát elnyerni!

- Mi volt „itthon” a városban?

- Körül belül ugyan az, mint 
országosan! MDF-Kisgazda ko-
alíció alkotta közgyűlési több-
séget. De az SZDSZ is akkor 
jó eredményt ért el. Ez főként 
a szakbizottságokban volt ér-
zékelhető. Az MDF-es Kiss 
János lett a polgármester.

Azt gondoltuk, hogy a várost 
ért régi sérelmek egy csapás-
ra megszűnnek. Valamiféle re-
habilitációt kapunk. Hát, nem 
kaptunk!

Még ’89/’90-ben, Huszár Kál-
mán helyettes tanácselnök-
ként, kiküzdötte a tanítóképző 
újraindítását főiskolaként. Va-
lamint a torzóban működő 
kórház önállóságát. Mindkettő 
gyakorlati problémái a válasz-
tások utánra maradtak. Az 
MSZMP székházba beköltözött 
a tanítóképző, a kórház helyé-
re újat építettünk. 

E körül ádáz politikai küz-
delem dúlt. A Kisgazdák – dr. 
Czira-Kustár páros – egyre va-
dabbul tiltakoztak az új kór-
ház ellen. Szerintük ez lesz 
„Nagykőrös Bős-Nagymarosa”.

Nem az lett! Sikerült Kósa 
István polgármestersége ide-
jén, Kuncze Gábor közbejárá-
sával és az én közreműködé-
semmel is kapott közel egy 
milliárd forint támogatással a 
kórházat befejezni, ami azóta 
elismerten nívós, rehabilitá-
ciós intézet lett, bár az eredeti 
tervek szerint nem ez volt a cél! 

A közeli termálvizet azon-
ban azóta sem táratta fel a mai 
városvezetés, bár valamennyi 
kampányuk sarkalatos része 
volt!

- Úgy látni, az elmúlt negyed-
század során fokozatosan csökkent 
politikai közéletben szerepet vállalok 
társadalmi elismertsége, pozíciója. 
Mi lehet az ok?

- Számomra egyértelműen, 
a testület ülések hangulata, 
a viták hangneme. A városi 
közgyűlés a helyi politizálás 
helyszíne. Miután más fórum 
nincs is, a közgyűlés az egy-
etlen! Tehát ott viták kellenek, 
ha még politikaiak is. Nélkülük 
nem lehet dönteni.

Az értelmes, tárgyszerű vi-
tákhoz szokott ember menekül 
nem csak a képviselőségtől, 
de még a jelöltségtől is, az ott 
kialakult hangnem és stílus 
miatt!  

Nem véletlen, hogy a ko-
rábbi testületek személyi 
összehasonlítása a maival 
olyan lehangoló, hogy szinte 
értelmetlen. Hol vannak olyan 
köztiszteletben álló emberek, 
mint Huszár Kálmán, dr. Törös 
László, Dr. Kiss István, dr. 
Fodor Ferenc, Deák György? És 
folytathatnám…

Nyilván ez is a csalódottság 
jele, hiszen a mai városveze-
tők számára sokkal kényelme-
sebb olyan partnereket találni, 
akik nem tesznek fel kényel-
metlen kérdéseket, hanem lel-
kesen fogadnak el mindent, ami 
eléjük kerül.

A folyamatokat tekintve sem-
mi okunk a reményre!

- Fátyolos emlékeimet 
idézve, mintha a régi, egy-
párti káderpolitika jönne 
vissza: megbízható káderek 
kellenek, nem felkészült, 
értelmes döntéshozók!

- Igen! Ebben van valami…

Tóba
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tornatermet megtöltő gyerek-
sereget.

HH

Zászlóavató

Orbán Viktor nem vitázik!
A korábbi választási kam-

pányok egyik csúcspontja volt 
a kormányfő jelöltek vitája.

Ez a 2010-es évben megsza-
kadt, és úgy tűnik most sem 
lesz vita.

Miért is? Azt mondta nemrég 
Viktor, nem lát kormányké-
pes ellenzéket, így nincs miről 
vitázni. Olyan kormányfő, 
néhány nagyot kivéve, még 
nem volt, aki kormányképes 
ellenzéket látott volna, így 
ebből a nem túl dicső sorból 
sem lóg ki Viktor.

Szereptévesztésben van, nem 
neki, hanem a választóknak 
kell kormányképes jelölteket 
látni, ennek eldöntésének a 
legegyszerűbb módja, hagyjuk 
a jelölteket vitázni. Nézzük, 
mit mond az egyik, mit mond 
a másik, majd erre hogyan 
reagál stb. Így, azután kialakul 
a nézőben, a választóban 
az a vélemény, hogy kit tart 
kormányzóképesnek.

Mi oka lehet akármelyik je-
löltnek kis a vita elkerülésére? 
A legegyszerűbb ok az, hogy 

nincs mit mondania, vagy 
ha van, nem tudja vitában 
megvédeni. Viktor az elmúlt 
8 évben nem vitázott, csak 
szószékről üvöltötte, meg mik-
rofonba kiabálta, az embe-
reknek ez az érdeke! De egy-
szer sem volt senki, hogy 
megkérdezze, ugyan má miért 
ez, miért nem az? Sajnos itt 
elakadna Viktor szava, és ezt 
nem meri megkockáztatni.

Kár, hogy ide jutott. Emlék-
szem a 90-es évek elején él-
ményszámba ment vitastílu-
sa, a problémák azonnali fel-
ismerése, osztályozása, és pon-
tos logikus érvelése. Partner 
volt akkor. Ma már csak egy 
uralkodó kiskirály. Remélem, 
április 6-án szembesül ezzel is...

Kocinkó
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Zászlóavató ünnepséget 
rendeztek március 20-án a 
nagykőrösi II. Rákóczi Ferenc 
Általános Iskolában. Mint 
ahogy Mocsai Zoltánné igazga-
tónő köszöntőjében elmondta, 
az iskolának eddig nem volt 
zászlója, de most az önkor-
mányzat és a szülői közösség 
jóvoltából elkészült egy olyan 
lobogó, amely mögött büsz-
kén vonulhatnak majd a vá-

rosi rendezvényeken. Az 
avató szertartás keretében az 
önkormányzat részéről Kus-
tár Tamás alpolgármester és 
László Ditta, az Arany János 
Kulturális Központ vezetője, 
a társintézmények képvisele-
tében Bobál Róbertné a Dal-
mady Győző iskola, Deák 
Gá-bor a Kossuth iskola és 
Jeruskáné Berényi Erzsébet 
a Petőfi iskola igazgatói, a szü-
lői közösség részéről Haja-
gos Hedvig, majd a Kuruc 
Hagyományőrző Egyesület ve-
zetői emlékszalagot kötöttek 
a zászlóra. Az egyesület tagjai 
a program zárásaként egy 
kuruc mondát játszottak el, 
majd kuructoborzóra hívták a 
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TELEVÍZIÓMŰSOR MÁRCIUS 25 - MÁRCIUS 31.

5:15 Hajnali gondolatok
5:20 Az Este
5:50 Ma Reggel
9:00 A korona hercege
10:20 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó délben
12:30 Srpski Ekran
13:00 Unser Bildschirm
13:35 Hacktion Újratöltve
14:30 Különleges mentőalakulat
15:20 A múlt fogságában
16:15 Híradó+
16:30 Rex felügyelő
17:20 Híradó
17:35 Ridikül
18:30 A következő!
19:30 Híradó este
20:05 Sporthírek
20:15 Időjárás-jelentés
20:20 Párizsi helyszínelők
21:15 Bosszú
22:05 Az Este
22:40 Híradó
22:55 Sporthírek
22:58 Verssor az utcazajban
23:05 Fekete krónika
23:35 Fekete krónika
0:05 Rex felügyelő
1:00 Különleges mentőalakulat
1:45 Everwood

4:05 Barátok közt
4:35 A gyanú árnyékában
5:30 Top Shop
6:00 Jó reggelt, skacok!
7:35 RTL Klub Híradó
8:08 8:08 – Minden reggel
9:10 Ízes élet – Mautner Zsófival
9:40 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:50 Reflektor
13:10 Fókusz
13:45 Négyen négy ellen – A 
családi játszma
14:30 Éjjel-nappal Budapest
15:40 Csók és csata
16:50 A gyanú árnyékában
17:55 Fókusz
18:30 RTL Klub Híradó
19:30 Négyen négy ellen – A 
családi játszma
20:05 Éjjel-nappal Budapest
21:25 Barátok közt
22:00 A mentalista 
23:05 Életre-halálra
0:05 XXI. század – a legendák 
velünk élnek
0:40 Reflektor
0:55 A főnök

1:55 Havazin
2:25 A Grace klkinika
3:05 A szív útjai

4:30 Családi Titkok
5:25 Édes élet
6:25 Tények Reggel
6:55 Mokka
9:30 Stahl konyhája
9:35 Babapercek
9:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délután
12:25 Aktív
13:00 Walker, a Texas-i kopó
14:00 Walker, a Texas-i kopó
15:00 Hal a tortán
16:00 Családi Titkok
17:00 Maricruz
18:00 Tények
19:30 Az élet show-ja
20:40 Édes élet
21:55 Jóban Rosszban
22:50 NCIS: Los Angeles
23:55 Zsaruvér
1:00 Tények este
1:45 Aktív
2:10 A titok gyermekei
3:20 Eva Luna

5:15 Hajnali gondolatok
5:20 Az Este
5:50 Ma Reggel
9:00 A korona hercege
10:15 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó délben
12:30 Hrvatska kronika
13:00 Ecranul nostru
13:35 Gasztroangyal
14:30 Különleges mentőalakulat
15:20 A múlt fogságában
16:10 Jövő-időben
16:15 Híradó+
16:30 Rex felügyelő
17:20 Híradó
17:35 Ridikül
18:30 A következő!
19:30 Híradó este
20:05 Sporthírek
20:15 Időjárás-jelentés
20:20 Szabadság tér ’89
21:10 On The Spot: Diktátorok 
gyermekei
22:10 Az Este
22:45 Híradó
23:00 Sporthírek
23:03 Verssor az utcazajban
23:10 Summa
23:40 KorTárs
0:10 Rex felügyelő

1:00 Különleges mentőalakulat
1:40 Everwood

4:05 Barátok közt
4:35 A gyanú árnyékában
5:30 Top Shop
6:00 Jó reggelt, skacok!
7:35 RTL Klub Híradó
8:08 8:08 - Minden reggel
9:10 Ízes élet - Mautner Zsófival
9:40 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:50 Reflektor
13:10 Fókusz
13:45 Négyen négy ellen – A 
családi játszma
14:30 Éjjel-nappal Budapest
15:40 Csók és csata
16:50 A gyanú árnyékában
17:55 Fókusz
18:30 RTL Klub Híradó
19:30 Négyen négy ellen – A 
családi játszma
20:05 Éjjel-nappal Budapest
21:25 Barátok közt
22:00 Szulejmán
23:15 Házon kívül
23:50 Reflektor
0:10 Családi bűnbanda
2:00 A szív útjai
3:05 A szív útjai

4:10 Eva Luna
4:55 Aktív
5:25 Családi Titkok
6:25 Tények Reggel
6:55 Mokka
9:30 Stahl konyhája
9:35 Babapercek
9:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délután
12:25 Aktív
13:00 Walker, a Texas-i kopó
14:00 Walker, a Texasi-i kopó
15:00 Hal a tortán
16:00 Családi Titkok
17:00 Maricruz
18:00 Tények
19:30 Az élet show-ja
20:40 Édes élet
21:55 Jóban Rosszban
22:50 Frizbi Hajdú Péterrel
23:55 A férjem védelmében
1:00 Tények Este
1:45 Aktív
2:10 Prérifarkas Blues
3:50 Eva Luna

5:15 Hajnali gondolatok
5:20 Az Este
5:50 Ma Reggel
9:00 A korona hercege
10:15 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó délben
12:30 Slovenski Utrinki
13:05 Kvartett
13:35 Summa
14:05 Útravaló
14:20 Különleges mentőalakulat
15:10 A múlt fogságában
16:05 Híradó+
16:20 Rex felügyelő
17:10 Szerencse Híradó
17:20 Híradó
17:35 Ridikül
18:30 A következő!
19:30 Híradó este
20:05 Sporthírek
20:15 Időjárás-jelentés
20:20 Fábry
21:45 Munkaügyek
22:20 Az Este
22:55 Híradó
23:05 Sporthírek
23:10 Verssor az utcazajban
23:20 A rejtélyes XX. század
23:50 Történetek a nagyvilágból
0:20 Rex felügyelő
1:10 Különleges mentőalakulat
1:50 Everwood

4:05 Barátok közt
4:35 A gyanú árnyékában
5:30 Top Shop
6:00 Jó reggelt, skacok!
7:35 RTL Klub Híradó
8:08 8:08 - Minden reggel
9:10 Ízes élet - Mautner Zsófival
9:40 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:50 Reflektor
13:10 Fókusz
13:45 Négyen négy ellen – A 
családi játszma
14:30 Éjjel-nappal Budapest
15:40 Csók és csata
16:50 A gyanú árnyékában
17:55 Fókusz
18:30 RTL KLub Híradó
19:30 Négyen négy ellen – A 
családi játszma
20:05 Éjjel-nappal Budapest
21:25 Barátok közt
22:00 Féktelen harag
0:05 Brandmánia
0:45 Reflektor
1:00 Dollhouse – A felejtés ára
2:05 a’la CAR
2:30 Gálvölgyi-show
3:05 A szív útjai

4:15 Eva Luna
5:00 Aktív
5:25 Édes élet
6:25 Tények Reggel
6:55 Mokka
9:30 Stahl konyhája
9:35 Babapercek
9:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délután
12:25 Aktív
13:00 Walker, a Texas-i kopó
14:00 Walker, a Texas-i kopó
15:00 Hal a tortán
16:00 Családi Titkok
17:00 Maricruz
18:00 Tények
19:30 Az élet show-ja
20:40 Édes élet
21:55 Jóban Rosszban
22:50 Sherlock és Watson
23:55 Célkeresztben
1:00 Tények Este
1:45 Aktív
2:10 Sherlock és Watson
3:00 Célkeresztben
3:45 Eva Luna

5:15 Hajnali gondolatok
5:20 Az Este
5:50 Ma Reggel
9:00 A korona hercege
10:15 Család barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó délben
12:30 P’amende
13:00 Esély
13:35 A megregulázott fény, 
avagy lézer napjainkban
13:55 Történetek a nagyvilágban
14:25 Különleges mentőalakulat
15:15 A múlt fogságában
16:05 Jövő-időben
16:15 Híradó+
16:30 Rex felügyelő
17:25 Híradó
17:35 Ridikül
18:30 A következő!
19:30 Híradó este
20:05 Sporthírek
20:15 Időjárás-jelentés
20:20 Bízunk Benned!
21:20 Párizsi mentősök
22:20 Az Este
22:55 Híradó
23:05 Sporthírek
23:10 Verssor az utcazajban
23:15 Ha idegen vagy – A Doors 
története
0:45 Rex felügyelő

KEDD
M1

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2
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1:35 Külö nleges mentőalakulat

4:05 Barátok közt
4:35 A gyanú árnyékában
5:30 Top Shop
6:00 Jó reggelt, skacok!
7:35 RTL Klub Híradó
8:08 8:08 – Minden reggel
9:10 Ízes élet – Mautner Zsófival
9:40 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:50 Reflektor
13:10 Fókusz
13:45 Négyen négy ellen – A 
családi játszma
14:30 Éjjel-nappal Budapest
15:40 Csók és csata
16:50 A gyanú árnyékában
17:55 Fókusz
18:30 RTL Klub Híradó
19:30 Négyen négy ellen – A 
családi játszma
20:05 Éjjel-nappal Budapest
21:25 Barátok közt
22:00 A zöld íjász
23:05 Gyilkos elmék
0:05 Reflektor
0:20 Odaát
1:20 Kalandor
1:50 Az egység
2:40 4ütem
3:05 A szív útjai

4:30 Családi Titkok
5:25 Édes élet
6:25 Tények Reggel
6:55 Mokka
9:30 Stahl konyhája
9:35 Babapercek
9:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délután
12:25 Aktív
13:00 Walker, a Texas-i kopó
14:00 Walker, a Texas-i kopó
15:00 Hal a tortán
16:00 Családi Titkok
17:00 Maricruz
18:00 Tények
19:30 Az élet show-ja
20:40 Édes élet
21:55 Jóban Rosszban
22:50 Hellboy II – Az 
Aranyhadsereg
1:05 Tények Este
1:50 Aktív
2:15 Szellemdoktor
3:05 Eva Luna
3:50 Családi Titkok

5:20 Hajnali gondolatok
5:23 Az Este

5:55 Magyar gazda
6:25 Európai szemmel
7:00 Híradó
7:15 Sporthírek
7:20 Időjárás-jelentés
7:25 Vad Európa
8:00 Híradó
8:05 Időjárás-jelentés
8:15 Boxutca
8:45 Forma-1 – Maláj nagydíj
10:30 Vágtass velem!
11:00 Aranymetszés
12:00 Déli harangszó
12:01 Hírek
12:10 Szabadság tér ’89
12:55 KorTárs
13:30 A világörökség kincsei
13:55 Telesport
16:00 Szeretettel Hollywoodból
16:30 Ég, föld, férfi, nő
17:30 Gasztroangyal
18:30 SzerencseSzombat
19:30 Híradó este
20:05 Sporthírek
20:15 Időjárás-jelentés
20:20 Örömapa 2.
22:15 MR2 Akusztik+ a Müpából
23.35 A 109. utas
1:05 A fiatalkorú

4:00 Mint a mesében
4:45 Chuck
5:30 Gossip girl – A 
pletykafészek
6:15 Top Shop
6:45 Kölyökklub
9:20 Max Steel
9:45 Ízes élet – Mautner Zsófival
10:10 Teleshop
11:05 XXI.század – a legendák 
velünk élnek
11:40 Házon kívül
12:10 a’la CAR
12:40 4ütem
13:20 Jóbarátok
13:50 Jóbarátok
14:20 Észak és Dél
16:20 A kék lagúna
18:30 RTL Klub Híradó
18:55 Fókusz Plusz
19:30 Nem kellesz eléggé
22:00 Gyilkos játszma
0:05 Mindenkiből megárt a sok
3:10 A szív útjai

4:35 Aktív
4:55 Babavilág
5:20 Super Car
6:00 Egzotikus Ázsia
6:25 Tv2 matiné
9:55 Astro-Világ
11:00 Norbi Update – Az 
egészség iskolája
11:30 Állatőrség
12:00 Babavilág
12:30 Tűsarok

13:00 Kalandjárat – az Útitárs
13:30 Falforgatók
14:30 Édes élet
15:45 Édes élet
17:00 Irigy Hónaljmirigy
18:00 Tények
19:00 Magánynyomozók
20:00 Holiday
22:35 Félholt 2.
0:05 Van Helsing
1:55 Az ének iskolája

5:45 Hajnali gondolatok
5:50 Esély
6:20 Magyar gazda
6:50 Útmutató
7:15 Református magazin
7:40 Evangélikus ifjúsági műsor
8:00 Híradó
8:15 Sporthírek
8:20 Időjárás-jelentés
8:30 A sokszínű vallás
8:40 Katolikus kónika
9:30 Forma-1 – Maláj Nagydíj
12:15 Hírek
12:25 Hétköznapi kifutó
12:55 ’’ Kellene kiskert, 
bőtermő!”
13:15 Telesport – Sport 7
13:45 Út Rióba
14:25 Noé barátai
14:55 Zöld Tea
15:25 Így újult meg a Várkert 
bazár
16:25 Telesport
18:50 A Lényeg
19:30 Híradó este
20:05 Sporthírek
20:15 Időjárás-jelentés
20:20 Magyarország, szeretlek!
21:40 A szakasz
23:40 Hét perc a 
mennyországban
1:20 MüpArt – Alegre Correa, 
Horváth Kornél-est

4:00 Mint a mesében
4:45 Chuck
5:30 Gossip girl – A 
pletykafészek
6:15 Top Shop
6:45 Kölyökklub
9:30 Max Steel
9:55 EgészségKalauz
10:30 Teleshop
11:30 Kalandor
12:00 A Muzsika TV bemutatja: 
Mi muzsikus lelkek
12:35 Glee – Sztárok leszünk!
13:35 Glee – Sztárok leszünk!
14:35 XIII – Az összeesküvés
16:35 XIII – Az összeesküvés

18:30 RTlL Klub Híradó
18:55 Cobra 11
20:00 Kéjjel-nappal
22:00 Terminátor 3.: A gépek 
lázadása
0:10 Portré
0:50 Szerelmes szerzetes
2:35 Tengerparti fegyverek
3:00 Cobra 11

4:25 Luxusdoki
5:10 Xena
6:00 Időnyomozó
6:25 Zöld világ
6:50 Tv2 matiné
9:40 Astro-Világ
10:45 Stílusvadász
11:15 Stahl konyhája
11:45 Több mint TestŐr
12:15 Édes élet
13:30 Édes élet
14:45 Édes élet
16:00 Megasztár 10!
18:00 Tények
19:00 Napló
20:00 A Nagy Duett
22:55 Utódomra ütök
0:55 Amerikai dzsigoló
3:00 Simlis Jack, a karibi 
szuperkém
3:25 Simlis Jack, a karibi 
szuperkém
3:50 A férjem védelmében

5:15 Hajnali gondolatok
5:20 A Lényeg
5:50 Ma Reggel
9:00 A korona hercege
10:20 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó délben
12:30 Roma Magazin
13:05 Domovina
13:35 Magyarlakta – vidékek 
krónikája
14:35 Különleges mentőalakulat
15:20 A múlt fogságában
16:10 Jövő-időben
16:15 Híradó+
16:30 Rex felügyelő
17:20 Híradó
17:35 Ridikül
18:30 A következő
19:30 Híradó este
20:05 Sporthírek
20:15 Időjárás-jelentés
20:20 Hacktion Újratöltve
21:20 Kékfény
22:20 Az Este
23:00 Híradó
23:10 Sporthírek
23:14 Verssor az utcazajban

23:20 Aranymetszés
0:15 Rex felügyelő
1:05 Különleges mentőalakulat
1:50 Everwood

4:05 Barátok közt
4:35 A gyanú árnyékában
5:30 Top Shop
6:00 Jó reggelt, skacok!
7:35 RTL Klub Híradó
8:08 8:08 - Miden reggel
9:10 Ízes élet - Mautner Zsófival
9:40 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:50 Reflektor
13:10 Fókusz
13:45 Négyen négy ellen – A 
családi játszma
14:30 Éjjel-nappal Budapest
15:35 Csók és csata
16:10 Az örökség
16:50 A gyanú árnyékában
17:55 Fókusz
18:30 RTL Klub Híradó
19:30 Négyen négy ellen – A 
családi játszma
20:10 Éjjel-nappal Budapest
21:30 Barátok közt
22:05 Castle
23:05 CSI: A helyszínelők
0:10 Reflektor
0:25 Minden lébe négy kanál
1:30 Kémpárbaj
2:15 A szív útjai
3:10 A szív útjai

4:35 Napló
5:25 Édes élet
6:25 Tények Reggel
6:55 Mokka
9:30 Stahl konyhája
9:35 Babapercek
9:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délután
12:25 Aktív
13:00 Walker, a Texas-i kopó
14:00 Walker, a Texasi-i kopó
15:00 Hal a tortán
16:00 Családi Titkok
17:00 Maricruz
18:00 Tények
19:30 Az élet show-ja
20:40 Édes élet
21:55 Jóban Rosszban
22:50 NCIS
23:55 Elit egység
1:00 Tények Este
1:45 Aktív
2:10 NCIS
3:00 Maricruz
3:45 Eva Luna

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2

TV2
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M1

VASÁRNAP
M1

HÉTFŐ
M1

RTL
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A tavaszi időt kihasználva 
megkezdték a nagykőrösi 
Kecskeméti út 1. szám alatti 
társasház tetőszerkezetének 

felújítását. Ősszel hasonló 
munkát végeztek a Szabadság 
tér 6. számú épületen is.

Tetőzés

R Ó Z S A H E G Y I  K Á L M Á N   N A G Y K Ő R Ö S Ö N
1939.február 7. Nagykőrösi 

Híradó nevű helyi újság ke-
retes hirdetésben adja tud-
tára olvasóinak, hogy” a Fű-
szerkereskedők Országos 
Egyesületének Nagykőrösi 
Körzete nagy siker mellett 
rendezte meg vasárnap az 
idei Fűszerbált. A mulatság 
kiemelkedő és a telt házat 
nagymértékben vonzó esemé-
nye volt, hogy a bál előtti 
műkedvelő előadáson a klasz-
szikus színmű „A Czigány” 
címszerepét, a nagykőrösi 
műkedvelő leányok és fiúk 
együttesében, Rózsahegyi Kál-
mán, a Nemzeti Színház örökös 
tagja, a m.kir. kormányfőtaná-
csos játszotta.

Igazi apostoli munka ez, 
amit a nagy művésznek ez a 
vendégszereplése Nagykőrö-
sön jelent. Mutatja, hogy az 
igazi művészi nagyság függet-
len környezetétől, partnerek-
től, s az igazi nagy művésznél 
nem jelent tekintélycsökke-
nést még az sem, hogyha 
vidéki műkedvelők körében 
csillog is a maga fenséges 
pompájában. A Czigány fő-
szerepét először a budapesti 
Városi Színházban játszotta s 
ezt követőleg ugyan abban az 
idényben hatvanhétszer egy-
más után. Ötven esztendeje, 
hogy ez a csodás tehetségű 
alkotó színművész hívatott 
megszemélyesítője a magyar 
jellemeknek, az ősmagyar élet-
tel egybeforrt egyéniségeknek, 
típusoknak...,”

- és hosszasan értékeli még 
a cikk szerzője a valóban, kora 
nagy színészének alakítását.  
Én azonban onnan folytatom, 
amikor rátér a helyi szereplők 
értékelésére.

„...csodás művészete mint 
a nap ragyogta át az összes 
szereplőt, műkedvelő partne-
reit, akik közül különösen 
Lukács Gizikét, Bakai Rózsi-
kát, Andocs Bözsikét, Járvás 
Sárikát, Szenthe Iduskát, Ba-
kacsi Dezsőt, Regdon Balázst, 
Lukács Jánost, Kiss Kálmánt, 
Horváth Kálmánt kell kiemel-
ni, mint főbb szerepek alakító-
it, s akik mellett a sikerből 
a többi szereplőnek, Cigány 

Sándor, Koroknai Sárika, Ma-
gyar Margitka, Kiss Gyula, 
Erki Mihálynak és az előadást 
rendező Szűcs Ferencnek is 
derekas rész jutott.”

Ejtsünk szót most arról, hogy 
ki a műkedvelő, mit is jelent 
az amatőrizmus? Az értelmező 
szótár szerint: az amatőr, a 
műkedvelő az, aki a művészet 
valamilyen műfajával kedv-
telésből és nem hívatásból 
foglalkozik.

Amikor II. József 1784-ben a 
németet tette meg a birodalom 
hivatalos nyelvévé, a magyar 
nyelvvért azonnal megindult 
a küzdelem. A magyarság 
nyelvének a „visszaszerzése” 
azonban hosszú küzdelem 
után valósulhatott meg. Széche-
nyi István például csak 1825-
ben beszélhetett magyarul 
első ízben a felsőházban. A 
színészek, akik egyik városból 
a másikba echós szekereken 
utaztak, már az 1770-es évektől 
magyar nyelvű előadásokat 
tartottak. Miskolc volt az a 
hely, ahol oly’ annyira szeret-
ték a színjátékosokat, hogy 
1815-ben elhatározták „ ....Mis-
koltzon, mint magyar nyelven 
beszélő ... vidék közepén fek-
vő népes mezővárosban, ál-
landó játékszínt építeni és ki 
is nyitni akarunk.” Ami meg is 
épült és 1823. augusztus 24-én 
volt a megnyitása. Az amatőr 
színjátszás már szinte akkor 
elkezdődött. Tudjuk, Petőfi is 
„beugrott” egy társulatba, sőt 
Egressy Béni is színészkedett, 
mielőtt zenét szerzett volna.

A műkedvelő színjátszás  
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Arany gimisek Nagyszalontán
Nagykőrösi gimnazisták 

idén második alkalommal em-
lékeztek meg iskolájuk néva-
dójáról Nagyszalontán, Arany 
János szülővárosában. A sza-
lontai Arany János Elméleti Lí-
ceumban tasnádi, nagyváradi, 
székelykeresztúri, sarkadi és 
a helyi diákok társaságában 
irodalmi vetélkedőn vettek 
részt, ahol szoros versenyben 
a Barta Edit, Hoffer Heléna és 
Gerdai Krisztián összetételű 
kőrösi csapat a harmadik 
lett. Képviseltették magukat 

az Arany János Művelődési 
Egyesület szavalóversenyén 
is. Cselóczki Boglárka, Leskó 
József, Varga Zsófia és Gera 
Zsuzsanna nagyszerűen sze-
repelt, Zsófi a rendezők kü-
löndíját kapta, Zsuzsi pedig 
második helyezést ért el az 
erős mezőnyben. A két na-
pos látogatás során megnézték 
Nagyszalonta nevezetességeit 
is és koszorút helyeztek el a 
Csonkatoronynál.

HH

Lomtalanítás Nagykőrösön
Nagykőrösön a legközelebbi 
lomtalanítási akciót március 
31. és április 4. napok között 

fogják tartani. A veszélyes 
hulladéknak számító 

elektronikai hulladékot 
március 22-én gyűjtik össze.

gyökerei tehát a 19. - 20. század 
fordulójáig nyúlik vissza, de 
már a 18.századból is maradtak 
feljegyzések egy diákszínház 
működéséről.

Az amatőr mozgalmat a 
polgárosodó társadalom igé-
nye - egyfelől a kultúra, a mű-

velődés iránti igény, másfelől 
az önkifejezési vágy - hívta 
életre és tartotta fenn. A híva-
tásos színház árnyékában, 
attól tanulva jöttek létre az 
első amatőr csoportok. Nagy-
kőrösön is már az 1910-es 
évektől találkozunk az amatőr 
színjátszókkal.. Többnyire va-
lamilyen egyesületen belül, 
mint itt is, a Fűszerkereskedők 
Egyesülete volt a legaktívabb 
ebben.

És most, kedves olvasóm, 
engedjen meg egy személyes 
kitérőt is. Az említett darabban 
az édesapám is szerepelt és a 
kor híres színésze, Rózsahe-
gyi Kálmán anyai nagyanyám 
unokatestvére.

C’est La Vie ! Ilyen az élet !
 

Horváth Ágnes
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Mottó: Nincsenek „nagy dolgok”! 
„Kis emberek” vannak…

Az idézet második monda-
tának lényegével, a „kis em-
berekkel” kezdem azzal kap-
csolatban, hogy korábbi sej-
téseink beigazolódtak! Már 
ami a független, és helyileg 
egyetlen „hiteles, pontosan 
tájékozató„ kiadvány Nb. 
Szerkesztőbizottság összeté-
telét illeti. Jeruskáné Berényi 
Erzsébet, és Szabóné Irházi 
Zsuzsanna asszonyoknak 
köszönhetjük a hétről-hétre 
levélszekrényeinkbe kerülő, 
minden más orgánumot szín-
vonalban, tartalomban felül-
múló tájékoztatást! 

Feltételeztük, hogy az ÖH 
– egyébként Önkormányzati 
Hírek – közpénzen megjelen-
tetett szórólap stratégiájának, 
heti laptervének kifundálásban 
az Sz.B elnöke – dr. Czira 
Szabolcs – valamint Szapora 
István – mint politikai főta-
nácsadó, kabinetiroda-vezető, 
stb. – visznek vezető szerepet. 
A két tanárasszonyra az ap-
rómunka marad. És „Itt van 
a kutya elhantolva!” (idézet 
néhai Csurka Istvántól.)

Ugyanis ha, és amennyiben 
igaz a lap fejlécében, és imp-
resszumában olvasható „cél-
irányosság”: információs lap, 
akkor baj van annak értel-
mezésével! A „bajság” hatvá-
nyozódik annak figyelembe-
vételével, hogy az ÖH Nagy-
kőrös Járási Jogú Város hi-
vatalos hírforrásának szere-
pében tetszeleg. 

Természetesen a meghatá-
rozás félreértelmezéséért nem 
feltétlenül a T. Szerkesztőbi-
zottság hibáztatható, hiszen 
vajmi kevés fogalmuk van 
az újságcsinálás lényegéről. 
Azért a tartalomért viszont 
nagyon is kérdőre vonhatók, 
ami az újság (?) gyakori 
ízléstelenségét, alpáriságát 
jellemzi! De van itt más is, 
amennyiben az „információt”, 
és annak hitelességét vizsgál-
juk. Itt van példaként a kö-
zelgő parlamenti választás, 
aminek előzményeként kam-
pányidőszak van. Ennek ke-
retében jönnek-mennek a 
jelöltek. Ki itt, ki ott hirdeti a 
maga – értsd pártja – igazát. 

Az ÖH önként vállalt „hiteles 
információ” kötelezettsége 
nem csak a Fidesz-jelöltjének 
bemutatkozására vonatkozna, 
hanem valamennyi körzeti 
jelöltre is! Viszont az eddigiek-

ből olybá tűnik, hogy csak Földi 
László indul egyetlen jelöltként 
az áprilisi választáson. Más, 
senki emberfia… Legalábbis 
ilyesmiről nem ír az ÖH! 
Nemsokára itt van az ősz, és 
az újabb választás, aminek 
következtében – reméljük! – 
új emberek fogják vezetni a 
várost! A leköszönők joggal 
idézhetnek az „Öszödi be-
szédből” – „hazudtunk …” –

Más.
Nem szokása lapunknak 

vissza-visszatérni régebbi 
ügyekre, de ezúttal néhány 
gondolat erejéig indokoltnak 
tartjuk a „telekvétel” ügyét. El-
ső sorban azért, mert az ÖH két 
egymás utáni számában is té-
ma volt.

E hónap 7-én a T. Sz. B. idéz 
egy részletet a februári testüle-
ti ülésen elhangzottakból, mely-
nek súlyponti részében G. Ko-
vács képviselő úr gratulált a 
városvezetésnek a nagyszerű 
vételhez. Erre reagált dr. Czira 
polgármester a tőle megszokott 
választékos megfogalmazás-
ban: „Örülök G. Kovács Sándor 
hozzászólásának, ő szakember. 
Van egy újság, amely már írt 
erről az árral kapcsolatban és 
hát igazi szakértelme nincs neki 
hozzá (…)” 

Reméljük pontosan idéztük 
a veretes mondatot? Egy-
ben kijelentjük, való igaz, la-
punknak „hát igazi szakértel-
me nincs neki hozzá”. Ilyesmit 
sem telekvásárlás, ennek kap-
csán soha nem állítottuk. Ezt 
a továbbiakban kéretik figye-
lembe venni! A témához tarto-
zik az érintett képviselőnk G. 
Kovács Sándornak az egy hét-
tel későbbi számban írt hábor-
gása. Erre már – a megszólíttatás 
miatt – reagáltam, de van a do-
lognak egy másik aspektusa is: 
Mintha a képviselő úrnak lett 
volna egy harmadik szerepe is 
az akcióban: vagyonértékelő?

Más.
Nem tudjuk mire vélni a 

város belterületéhez közel, 
un. „biogáz-üzem” építését kö-
rülölelő hallgatást? A múlt év 
november 27-i alapkőletételt 
követően – erről lapunk is be-
számolt – január 24-én nyilat-
kozott Kustár alpolgár-mester 
úr, meglehetős lakonikusság-
gal. Összefoglalva, hogy a 
2009-től folyó tárgyalások 
eredményeként, kapacitását 
tekintve épül az országban 
harmadik ilyen jellegű üzem. 
Az alapkőletételkor hallottuk, 
hogy a tervezett teljesítmény 

elérése esetén, az előállított 
gázt egy gázturbinás erőműben 
fogják hasznosítani. Elektro-
mos áramot termelnek vele.

Nos, ha azt vesszük figye-
lembe, hogy az eltelt negyed-
század óta – a Shanshin után 

– ez a második termelő beru-
házás Nagykőrösön, amit 
erről tudunk, szinte semmi! 
Szemben az un. „luxus-beru-
házásokkal”, melyekről heti 
rendszerességgel adott tájékoz-
tatást az ÖH.  Igaz, annak volt 
egy mindenben illetékes – „all 
round” – koordinátora alpol-
gármesteri minősítéssel.

Más. Maradva az ÖH cél-
irányosságánál, érdekes mó-
don elkerülte a Szerkesztő-
bizottság figyelmét Orbán 
Viktor miniszterelnök minapi, 
Cegléden tett látogatása, ami-
kor is az ottani Városi Strand 
felavatását összekötve a kam-
pányolással mondott nagyívű 
beszédet, melynek üzenete 
van a nagykőrösi emberek szá-
mára is. Sokat mond az ese-
mény tendenciózus elhallgatá-
sa. Még mindig nem fogták fel 
a nagykőrösi városvezetők, 
hogy Földi László lett az or-

szággyűlési képviselő jelölt 
Czira Szabolcs helyett? Pedig 
ott voltak a nagykőrösiek, szép 
számban. Körtvélyesi Attila 
buzgón fotózott a közönség 
soraiból, Sebestyénné Angyal 
Zsuzsanna csillogó szemmel 
hallgatta a „FŐNÖK„ szavait, 
Szapora István végig a sajtós 
emelvényen kattintgatott ma-
sinájával, Czira Szabolcs jobb-
ra a színpadtól az úgynevezett 
VIP vendégek között, polgár-
mester társai közt ácsorgott.

Jó lenne, ha a mostani 
városvezetők, mármint a nagy-
kőrösiek elkérnék sürgősen a 
receptet Földi Lászlótól: Ho-
gyan lehet megmenteni egy 
strandot? Hogyan lehet ma-
radandót alkotni úgy, hogy a 
sportot szolgáljuk és ne önös 
érdekeket? És mindezt tegyük 
úgy, hogy az egész ne legyen 
ingatlan mutyi gyanús. Már 
pedig sürgősen meg kéne 
kérdezni ezeket, hiszen a 
„FŐNÖK„, azaz Magyarország 
első embere, a miniszterelnök, 
Orbán Viktor a ceglédi rendez-
vényen ígértet tett arra, hogy  
minden járásszékhelyen lesz 
fedett uszoda. Vagy ez baj? 
Van benne valami ciki? Ha 
igen, érthető ez az elhallgatás, 
ha nem, akkor végképp nem 
értjük.

Nagykőrös úszóéletének (is) 
befellegzett?

Ennyi! 

tóba 

Viktorral is szembe 
mennek a nagykőrösi 

Fideszesek?

Jelenleg március 22., szom-
bat van. A nagykőrösi FI-
DESZ oldalán még mindig a 
ceglédi uszodaavatóra szóló 
felhívás olvasható, mely már-
cius 17-én kelt. Beszámoló 
annak ellenére nem, hogy a 
nagykőrösiek ott voltak, és 
ezerrel fényképeztek, ebből 
MTI hír is született. A hallgatás 
sokat mondó. Ha én helyi 
pártvezér lennék, azért csak 
megkérdezném, hogy mi a 
késedelem oka. Vagy maga 
a pártvezér tett némasági fo-
gadalmat? Újságíróként is ér-
dekelnének a válaszok. Ez 
valami bojkott? Viszont ez már 
tényleg nem vicces, hiszen 
nem Földi László, hanem a 
miniszterelnök ellen irányul. 
Kíváncsi vagyok, hogy az 
„elszabadult„ nagykőrösi 
sértett Fideszesek körében 
ki, és mikor tesz rendet.   

Körtvélyesi Attila nagykőrösi 
Fidesz elnök facebook-os 
oldalán a kötelezőt megtet-
te, néhány, általa készített, 
nem túl jó minőségű képet 
megosztott, valamint az Or-
bán Viktor lapján minderről 
megjelenteket is. Ciki…

LŐVE
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Mindent megtesznek a
vérlázító állapotok

megszüntetése érdekében

Bemutatjuk a Harcosokat: 
Tajti Bianka
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      Kistérség- Megye- Régió

Rendkívüli ülés Tetétlenen

A következő lapszámainkban 
a nagykőrösi Harcosok 
Klubjának legkiválóbb 
sportolóit mutatjuk be 
Önöknek. 

- Tajti Bianka vagyok 15 éves 
Kocséron lakom. Kiskoromban 
a póni fogathajtással ismer-
kedtem meg először, hiszen 
nagypapám és apukám is 
ezt a sportot űzte. Miután ki-
nőttem a póni fogathajtásból 
keresztapukám vitt le először 
egy karate edzésre, annyira 
megtetszett, hogy mai napig 
űzöm ezt a sportot, 2008. óta 
karatézom.

- Melyik iskola tanulója vagy, 
milyen eredménnyel?

- Az Arany János Református 
Gimnázium Szakképző Iskola 
és Diákotthon 9. a osztályába 
járok 3. éve, 4-es szintű tanul-
mányi eredménnyel. 

- A családban sportolt-e valaki 
előtted?

- Igen, apukám NB II-es ké-
zilabdázó volt 15 évig. 

- Miért kezdtél el karatézni?  
- Sok sportot kipróbáltam, 

de egyik se volt a kedvencem. 
Egyszer levittek edzésre és 
ottmaradtam, aminek nagyon 
örülök, mert úgy érzem, hogy 
ez az a sport amit soha nem 
fogok abba  hagyni.

- Mi a klubod neve? Miért szeretsz 
oda járni?

- Harcosok Klubja Nagykő-
rös. Szeretek oda járni, mert 
sok barátom van, családias 
hangulatban zajlanak az edz-
ések és a példaképem, sensei 
Ábrahám Edit 4. danos mester 
tartja nekünk az edzéseket.

- Milyenek az edzések? Hány 
edzésed van egy héten ?

- Hetente 3-szor 1,5 órát 

edzünk Hétfőn, csütörtökökön 
és pénteken, Hétfőn zsáked-
zés, csütörtökön erőnléti edzés 
és pénteken küzdő edzésünk 
van, amik elég kemények és 
fárasztóak

- Mi(k) a legjobb eredmény(eid)?
- Érden, a Világkupán 1. 

helyezést értem el. 2012-ben 
Szentesen az Európa Bajnok-
ságon szintén első lettem és 
még ebben az évben meg-
nyertem a Diákolimpiát és a 
Magyar Bajnokságot.

- Milyen eredményeid voltak 
2013-ban? (Különdíjak és egyéb 
kitüntetések is)

- Tarjánban egy nemzetközi 
versenyen 1. helyezést értem 
el és elhoztam a legharcosabb 
női versenyzőnek járó különdí-

jat. Gyöngyösön, a Magyar Baj-
nokságon 2. lettem, aminek nem 
nagyon örültem, de a végén 
megkaptam a legharcosabb 
női versenyző címet és ez egy 
picit megvigasztalt. A tavalyi 
évben a legnagyobb öröm szá-
momra az volt, hogy engem 
választottak Pest megyében az 
Év sportolójának. Szentesen 
megnyertem a Diákolimpiát és 
Budapesten a knockdown Ma-
gyar Bajnokságot is.

- Mik a jövőbeni céljaid sport és 
tanulmány terén?

- Sport terén minél több jó 
eredményt elérni és a lehető 
legjobb formámat hozni a ver-
senyeken. Természetesen majd 
szeretném megszerezni a feke-
te övemet. Már az is megfor-
dult a fejemben, hogy szeret-
nék alapítani egy saját klubot, 
hogy átadhassam a tudásomat 
más gyerekeknek. Tanulmány 
terén még nem sok mindent 
tudok mondani, mert még 
elképzelésem sincs, hogy mi 
szeretnék lenni.

- Mi a mottód?
- Ami nem öl meg az meg-

erősít!
- Miért ajánlanád másoknak a 

sportágadat?
- Növeli az önbizalmat, kitar-

tást és fejleszti a fizikai és 
szellemi képességet.

Kőröstetétlen község önkor-
mányzata rendkívüli képvise-
lő testületi ülést tart március 
25-én, melyen többek között 
a Helyi Építési Szabályzatot is 
módosítják. Az előterjesztés 
szerint 

Magyarország helyi önkor-
mányzatairól szóló törvény, 
a kormányhivatalok számára 
biztosított törvényességi fel-
ügyeleti jogkörben eljárva a 
Pest Megyei Kormányhivatal 
ún. szakmai segítségnyújtással 
fordult hozzám a tárgyban 
hivatkozott önkormányzati 
rendelet módosítása érde-
kében. Dr. Tarnai Richárd 
kormánymegbízott levelében 
részletezte a törvényességi 
felügyelet álláspontját azzal 

a 2013. szeptember 3-ai „meg-
oldással” kapcsolatban, mely 
szerint a HÉSZ módosításáról 
szóló 7/2013. (IX. 4.) önkor-
mányzati rendelet záró ren-
delkezéseiben orvosolni kíván-
tuk az alaprendelet korábbi 
jogszabálysértő módosításait.

Esetükben tehát már 
nem létező önkormányzati 
rendeletek hatályon kívül he-
lyezésére került sor, ez által 
nem került orvoslásra az a 
törvénysértés, amit a 2008-
as, 2009-es és 2011-es ren-
deletmódosítás idézett elő. A 
kormánymegbízott konkrét 
megoldási javaslattal is élt 
ebben az ügyben.

Mondta el lapunknak Dr. 
Pusztai Dezső, a Dr. Kostyán 
Andor rendelőintézet igazgató-
ja cikkünk kapcsán, mely ar-
ról szólt, hogy Abonyban vér-
lázító állapotok uralkodnak a 
vérvételen. Ennek oka, hogy 
nincsen sorszám, és bizo-
nyos emberek a kismamák, 
idős, beteg emberek elé tola-
kodnak. Pusztai Dezső egyet-
ért Olvasónk alapvető fel-
vetéseivel és haladéktalanul 
megkeresik a megoldást a 
gondokra, annak érdekében, 
hogy elégedettek legyenek a 
vérvételre érkező paciensek. 
Megtudtam, hogy a vérvétel 
valóban alulfinanszírozott, 
vagyis a labor működtetése. 
Gyakorlatilag az OEP még a 
kémcső árát sem fizeti meg. 
Ennek ellenére szeretnének 
továbbra is helyben labora-
tóriumi szolgáltatásokat nyúj-
tani. 

„A panasz tehát jogos. A 
vérvétel kérdése jelenleg or-
szágos probléma, Abonyban 
kettős rendszer szerint mű-
ködik. A háziorvos rendeli el, 
a végrehajtás két lépcsős, a 
vérvétel itt helyben, Abony-
ban a Dr. Kostyán Andor 
Rendelőintézetben történik, a 
minta vizsgálata a Ceglédi Tol-
dy Ferenc Kórházban, ahova 
délelőtt fél tízre be kell érkez-
nie a vizsgálati anyagoknak. Így 
már kilenc órakor, maximum 
negyed tízkor be kell fejeznünk 

a vérvételt Abonyban, legyen 
is akárhány ember a folyosón. 
Tudom, sokszor tényleg tömeg 
van, a behívós rendszer nem 
működik, kell eszközölni vala-
mi megoldást. Mindenképpen 
kell moderálnia  rendszert. 
A labor felett a sorszámos 
tábla, nem az a tábla, amire a 
betegek gondolnak. Ez nem 
a behívást teszi lehetővé. Ez 
egy tájékoztató a rendelőkről, 
hogy mikor ki következik. A 
labor felett nem működik ez a 
sorszámos kijelző, nem erre 
vonatkozik. Lehet, hogy egy 
használaton kívüli rendelőnél 
írjuk majd ki a sorszámokat, a 
recepciónál osztjuk ki azokat. 
Mindenképpen keressük a 
megoldást. Nem szeretnénk 
korlátozni ugyan az egy napon 
a vérvételen kiszolgált, ellátott 
paciensek számát, de lehet, 
hogy meg kell húznunk a ha-
tárt 40- 50- vagy 60 főnél. Kérem 
szíves megértésüket és türel-
müket.„- mondta el lapunknak 
Pusztai Dezső, a SANAMED 
és a Dr. Kostyán Andor Ren-
delőintézet igazgatója.

LŐVE
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Kis nagykőrösi patikatörténet – 11. rész
befejező rész

A nagykőrösi hat patika 
alapításának történetét, 
melyet 1806-tól követtük 
nyomon és 1944-ig, zsidó 
honfitársainknak a társa-
dalom szövetéből való 
kitaszításával ért véget, a 
levéltári dokumentumok 
szerint 1949-ben folyta-
tódnak. Az addig történ-
tekről itt fellelni anyagot 
nem sikerült. Hogy addig 
mi történt a gyógyszertá-
rak tulajdonosaival, iratok 
aprólékos átböngészése ad 
feleletet.

De, maradjunk 1949-ben, 
amikor a 16.474/1949.kig.szá-
mú „Véghatározat” arról ren-
delkezik, hogy a nagykőrösi 

„Turul” gyógyszertár nevét 
változtassák „Kígyóra”.  Igen 
ám, de már van egy „Kígyó” 
nevű, ezért e kérést az alispán 
elutasítja. Ugyan akkor a 
„Magyar Korona” nevű gyógy-
szertárat „Dózsa Györgyre” 
kell átnevezni. A Népjóléti 
Minisztérium illetékese, Dr. 
Lukács Imre miniszteri taná-
csos megengedi, hogy az ad-
dig Borbély Endre tulajdonát 
képező ”Kígyó” patikát Pekló 
Tibor teljesjogú gyógyszerész 
bérbe vehesse 1949. december 
1. napjáig.

A „Megváltó” gyógyszertár 
tulajdonjoga is megváltozik. 
A 165.722/1949.VIII.2.sz. irat 
arról tanúskodik, hogy 1949.
április 14-én”eladás folytán  
a tulajdonjog Rőmer Lajos 
teljesjogú gyógyszerészre 
szállott.” Még egy „Nagyon 
fontos” rendelet, illetve végha-
tározat születik ebben az év-
ben: végre a „Turul” patikának 
megtalálták az új nevét: „Pető-
fi” lesz.

A Népjóléti Minisztérium  
Gazdasági Főtanácsa munkál-
kodni kezd: folyamatosan 
ellenőrzik, szinte havonta a 
gyógyszertárakat. A szem-
pontok a berendezéstől a 
gyógyszerkészítésig minden-
re kiterjed. A 10.575/91.190/ 
1949/54/ A.H. számú rendelet 
mellékletének első kiegészí-
tése és módosítása rendelke-
zik  például a gyógyszerészeti 
iparban kötelező árvetési 
minta alkalmazásáról, a kül-
földről behozott gyógyáruk 
legmagasabb eladási árának 
megállapításáról, az orvosi 
műszerek, finomtechnikai 
eszközök, az állatorvoslásban 
használatos gyógyszerkülön-
legességekről, egyszóval: 
mindenről! Alapos leltárt 
készítenek a patikákról is. A 
gyógyszerészek munkáját úgy-

nevezett „mintavételekkel” 
ellenőrzik, melyek a szakmai 
munka pontosságát, alapossá-
gát figyeli.

Ezen közben a patikák 
neveiket elveszítik. Számokat 
kapnak. Úgymint,: „Kígyó” = 
1/52-es, „Petőfi” = 1/56-os, „Dó-
zsa„ = 1/53-as, „Angyal” = 1/54-
es, „Megváltó” = 1/51-es lesz. 
Ennek pedig az az oka, hogy 
a tizenkilenc megyére osztott 
ország első megyéje” Pest 
megye lesz”, így a megyéhez 
tartozó összes gyógyszertár 
számot kap, még az előtt, hogy 
az állam tulajdonába kerülne. 
Arra sem kell sokat várni. Még 
ebben az évben államosítják a 
„Dózsa Györgyöt” és a „Petőfit”. 
1950. júlis 28-án egyetlen na-
pon a hatalom bírtokba veszi 
a „Kígyót” (alapítva: 1864), a 
„Megváltót” (alapítva: 1806), 
az „Angyalt” (volt „Oroszlánt”) 
Aztán az állam elkezdi nagy, 
mindent megváltoztató „mun-
káját”. Elsősorban a volt tu-
lajdonosokat a és beosztott 

gyógyszerészeket, valamint az 
asszisztenciát ide-oda helyezik 
három-négy havonta. A felelős 
vezetői kinevezést ugyan így, 
szinte havonta változtatják. 
Csak egyetlen példa: Fantoly 
István gyógyszerész 1949.dec.7-
től 1950.nov.1-ig az 1/56-ban, 
1950.nov.11-től 1951.febr.15-ig az 
1/ 51-ben, 1951.febr.15-től 1951.

márc.27-ig az 1/52-ben, 1951.
márc.27-1951.juni.26-ig az 1/52-
ben hol felelős vezető, hol be-
osztott gyógyszerészként dol-
gozik. De ugyan ezen megy 
keresztül mindenki.

A politika - mint utaltam is 
rá - teljesen átszervezet a köz-
igazgatást. Már a Pest megyei 
Tanács VB. Közegészségügyi 
és Népjóléti Osztálya intézke-
dik a gyógyszertárakról. Az el-
lenőrzések egyetlen pillanatra 
sem állnak meg. Miután állami 
kézbe került a magánvagyon 
- egyetlen fillér kárpótlás 
nélkül - elkezdték összevonni 
a gyógyszertárakat. A sok 
ellenőrzés eredményeként 
Nagykőrös Város tanácsa 
V.B. VI. osztálya a 3170/5-
1951. számú vizsgálati anyaga 
arról tesz jelentést, hogy az 
egyes gyógyszertárak milyen 
hiányosságokkal bírnak. Pél-
dául, hogy túl közel vannak 
egymáshoz, ezért a forgalom 
egyikben kicsi, vagy a szük-
séges helyiségek nem elég 
nagyok, vagy az anyagraktár 
az inspekciós szobából nyílik, 
és így tovább. Lényeg, hogy 
kijelölnek egyet a valamikori 
„Kígyót”, most 1/52-es gyógy-
szertárat a Széchenyi téren, 
és elhatározzák annak teljes 
felújítását és megnövelését.

Akkor már Rőmer Lajos a pa-
tika kinevezett vezetője. 1955. 
augusztus 22-én így referál 
Nagykőrös Egészségügyi Osz-

tályának: „A nagykőrösi 1/52.
sz. gyógyszertár az év har-
madik negyedében előre 
láthatóan ismét üzemelni fog. 
Az újjá épített gyógyszertár 
kapacitásánál fogva alkalmas 
lesz a város gyógyszerellátá-
sát egymaga is biztosítani. A 
gyógyszertár üzembe helye-
zésével összesen négy gyógy-

szertár működik, melyek közül 
az Encsi utca 1.szám alatti 1/54-
es nagyon közel fekszik az 1/52-
hez, ezért ennek működése a 
gyógyszertár megnyitásakor 
csaknem feleslegessé válik. 
.... kérem a Tanács Eügyi 
Osztályát, ....hogy az említett 
gyógyszertárat zárják be, 
illetve működését szüntessék 
meg. Tisztelettel: Rőmer Lajos 
gyógyszertárvezető.

Amint a kedves olvasó is 
tudja, a városban egészen 
1995-ig három gyógyszertár 
volt. A rendszerváltozás is-
mét megengedte az egyéni 
vállalkozást, így a gyógyszer-
tárak ismét magánkézbe 
kerülhettek, de csak és 
kizárólag gyógyszerész vég-
zettségű lehetett a tulajdo-
nos. Ezt néhány évvel később 
megváltoztatták és lehetővé 
vált, hogy idegen tőke férkőz-
zék be. Kialakultak az úgyneve-
zett „hálózatok”, amikor a tu-
lajdonos befektető már nem 
szakember, alkalmazottakkal 
dolgoztat. És ismét elkezdődött 
a „harc” a piacokért .

De ez már egy másik történet.

Horváth Ágnes

P.S. Minden hálám és 
köszönetem a levéltár 
munkatársainak a rengeteg 
segítségért. H.Á.
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Csakis 30-al mehetsz!
Április 1-től 30 km/

órás sebességkorlátozást 
vezetnek be a nagykőrösi 
Kárász utca Vadas és Gát 
utcák közötti szakaszán. 

Erről az önkormányzat vá-
rosüzemeltetési bizottsága 
döntött, miután két alkalom-
mal is foglalkoztak a három 
intézmény miatti – bölcsőde, 
iskola, óvoda – megnövekedett 
forgalom okozta problémákkal. 

A kérdés tárgyalását elsőként 
László Ferenc képviselő vetet-
te fel, aki a biztonságos közle-
kedés érdekében gyalogátkelő 
létesítésére tett javaslatot. A 
februári ülésen ezt a rendőr-
ség nem támogatta, mondván, 
hogy a baleseti statisztika 
nem indokolja, illetve úgysem 
használnák az emberek. Sze-
rintük a sebességkorlátozás 
lehet az egyik megoldás. En-
nek alapján készült a márciusi 

ülésre az előterjesztés, amely 
az említett szakaszra a 30 km/
órás korlátozást javasolta. Lász-
ló Ferenc a bizottsági ülésen 
megköszönte a bizottságnak, 
hogy foglalkoztak a javaslatá-
val és reményét fejezte ki,   
hogy ezzel sikerül biztonságo-    
sabbá tenni a közlekedést a Ká-
rász utcában.

HH

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

A Kos, aki igyekszik mindig előre tervet készíteni, ezen 
a héten sok minden meg is tud majd ezekből könnyedén 
valósítani. Ki kell használni az adandó alkalmakat, amikből 
most ezeken a napokban lesz is bőven. Remek lehetőségeid 
lesznek, hogy sikereket érj el a munkádban, aminek 
minden téren meg lesz a jutalma. Ennek más hasznos 
következménye is lesz.

Márciusban a Szűz jegyűek sok és nehéz feladat elé néznek, 
már az elmúlt hét sem volt számodra túl könnyű, de ezekben 
a napokban tetőzhetnek a tennivalóid a munkahelyen és 
otthon is. Ezen a héten így még inkább nagy szükséged 
lesz az energiatartalékaid mozgósítására, de ne szégyellj 
segítséget sem elfogadni, hisz ki ezt felajánlja, az biztosan 
jó szívvel teszi. 

Az Oroszlánok a hét elejétől már igen csak szenvedélyes 
hangulatba kerülnek és ez kihatással lesz minden téren 
az életükre. A munkába úgy veted bele magad, mintha 
az életed függne tőle, de a szerelemben is hatalmas tűz, 
ami most jellemző rád. Munkahelyeden és magánéletedben 
mindenki óriási elismeréssel követi teljesítményedet, szinte 
húzod magaddal a körülötted lévőket.

Március e hetében a Rák szülöttei nincsenek a toppon 
munka terén, ideje lenne alaposan átgondolni a teendőket, 
felállítani egy rövid távú tervet és annak mentén haladni 
szépen sorban, így sokkal nagyobb esélyed lesz, hogy 
utolérd magad, mindenre jusson időd és energiád is. 
Nagyon sokat segíthet, ha igyekszel a sarkadra állni és 
határozottabban állni a dolgokhoz.

Az Ikreknek igen pörgős az egész március, ezen a héten is 
rengeteg dolgod lesz, minden esetre jó, ha előre felállítasz 
egy menetrendet, és figyelj, hogy kiváló eredményeidnek 
ne menjen rovására az, hogy túlvállalod magad. Ezek a 
napok kiválóan alkalmasak különféle hivatalos ügyek 
elintézésére, de ha időd engedi.

A bikák egész hónapban remekelni fognak a munkájukban, 
ez a hét pedig kimondottan termékeny és nagyon 
eredményes lesz. Sorban aratod majd le a sikereid 
babérjait, ráadásul most ezekben a napokban még arra is 
lehetőséged adódik, hogy egy új dologba fogj bele, lehet az 
akár továbbtanulás is. Ne hagyd ki semmiképp.

A Mérlegek most fürdőzni fognak a munkájuk okozta 
sikerekben, és ennek köszönhetően látványos javulás 
mutatkozik anyagi téren is életükben. Minden jel arra 
mutat, hogy egzisztenciád megszilárdulni látszik, igyekezz 
megtartani ezt a jó helyzetet és ne szállj el, ne kezdj 
feleslegesen költekezni. Partnered is elégedett lesz.

A Skorpió, akiről tudjuk, mindig minden helyzetből 
győztesen kerül ki, most ezeken a napokban mégis kicsit 
összekuszáltnak érezheti az életét. Ha beosztottként 
dolgozol, akkor légy türelmes, a munkahelyeden tőled 
független változások mehetnek végbe, a végeredmény 
azonban téged is érinthet. Persze nem az állásod, vagy a 
munkaköröd, amit érintenek a módosítások.

A Nyilasok e héten sokféle változással számolhatnak 
életük különböző területein. Egy esetleges átszervezés 
a munkahelyeden kicsit kizökkent a stabil helyzetedből, 
némileg lehet, hogy megrendül a biztonságérzeted. Nem 
árt, ha most előrelátó vagy és megpróbálsz több lábra állni, 
nehogy kellemetlen helyzetbe kerülj. 

Most ez a hét a Bakoknak nagyrészt a munkáról szól, 
mert felállítottál magadnak egy célt,a mitől nem tágítasz 
és sikeresen meg is valósítod, amit elterveztél. Régóta nem 
látott és nem tapasztalt nagy lendületben vagy Bak létedre 
ezen a héten, és jó alkalmad adódik most arra, hogy hosszú 
távra megalapozd a jövődet anyagi téren is. Soha nem ülsz 
ölbe tett kézzel a babérjaidon.

Ha a Vízöntő jegyébe tartozol, szép napokra készülhetsz 
most a héten. Úgy látszik, ha kicsit lassan is, rendbe jön 
végre az életed és kedvedre alakulnak a dolgok több 
fronton is. Anyagi helyzetedben is látványos javulás áll 
be, jobbnál jobb lehetőségekkel találhatod szembe magad, 
ragadd meg ezeket, végre megengedhetsz magadnak egy 
kis lazítást ebben a témában is, menj el vásárolgatni.

Sokkal nagyobb mozgástérre van szükségük a napokban 
a Halaknak, mint általában, ezért felhívjuk a figyelmedet, 
hogy többet és gyakrabban mozdulj ki, menj társaságba, 
foglald el magad, semmiképp ne ücsörögj egymagadban a 
TV előtt, mert az nem jó semmire. Ha épp egyedül vagy, 
nem önsajnálatba kell menekülni.

  E heti rejtvényünk  Andrea Pozzoval kapcsolatos.
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„Kérünk mindenkit, aki 
szereti a sportot, a Har-
cosok Klubja Nagykőrös 
Karate Klubot, büszke az 
elért eredményeikre, akkor 
segítse munkánkat adója 1 
%-ával, amit mi az eredmé-
nyeinkkel fogunk továbbra 
is meghálálni. Adószám: 
18694765-1-13! Köszönjük 
előre is a bizalmat! OSU!”

18 2014. március 25.HETI HÍREK
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Kara egységben fejlődik

Edzőt cserélt a Pest megyei 
I. osztályban játszó Nagykőrö-
si Kinizsi labdarúgó csapata. 
A Halásztelek ellen hazai pá-
lyán elszenvedett vereség 
után jelentették be, hogy a 
klub megválik Szabó Tibortól, 
utódja az a Vízteleki János, 
aki legutóbb a Bács-Kiskun 
megyei bajnokság első osztá-
lyában második helyre navigál-
ta a Hetényegyháza gárdáját, 
korábban pedig a Maglódból 
csinált az NB III- ban ezüst-
érmes csapatot.

A Vasárnapi Hírek internetes 
oldalán az új edzőről ezt írják:

„Néhány hete a rangado.

Bundabotrányban is
szereplő új edzője van a

Kinizsi TLFC-nek

Vontam le a címben szereplő 
végkövetkeztetést. Nyilvánvaló 
számomra, hogy a változáshoz, fej-
lesztéshez és a beruházásokhoz, 
pályázatok kivitelezéséhez nem 
csak egy ember szükséges, ha-
nem az egész képviselő testület 
munkája kell hozzá. Jászkara-
jenő jó kezekben van, a kis falu 
vezetője Palya István a jelek 
szerint harmóniát és békét 
teremtett, az önkormányzat tagjai 
egy emberként dolgoznak a ne-
mes cél érdekében. A polgármes-
tertől megtudtam, hogy hama-
rosan, reményeik szerint már 
április elején megkezdődik a 
Polgármesteri Hivatal felújítása, 
jelenleg folynak a Sportház re-
konstrukciós munkálatai. „A cél 
az, hogy a sportolók és a gye-
rekek végre jó körülmények közt 
legyenek. Tovább szépítjük a falut, 
ezer rózsatövet és száz gömb-
akácot telepítünk. Az összes utca 
névtáblát kicseréljük. Sajnos sok 
helyen ezek hiányoznak, a még 
meglévők tönkrementek már, rozs-
dásak. Gondot okozott, hogy a men-
tősök nem találták meg az adott 
utcákat éjszaka. Nyáron felújítjuk a 
Kultúrházunkat is és persze újabb 
pályázatok beadását is tervezzük. 
Szerencsére elmondhatom, hogy 
a település költségvetése 100%-

osan stabil. Tervszerűen halad 
az ivóvízminőség javító pályázat 
kivitelezése, készül a tisztítómű. 
Szerencsére az enyhe téli időjárás 
sokat segített, hogy a csővezeté-
kek lefektetése megvalósulhasson 
időben. Hosszú távon lesz jó 
minőségű ivóvize Karának. Nem 
csak belül lesz szép a Kultúr-
házunk, hiszen pályázunk ener-
getikai korszerűsítésre is, ez egy-
ben a külső megújulást is jelen-
tené. Az oviban is tervezünk ener-
getikai fejlesztést, mely teljes nyí-
lászáró cserét, szigetelést, új ka-
zánt jelenten. Már három intézmé-
nyünkben van új kazán, a Pol-
gármesteri Hivatalban, az Idősek 
Otthonában és a Kultúrházban 
is. Van egy remek gépünk, így mi 
magunk tudjuk előállítani az ap-
rítékot, melyet a közmunka prog-
ramban résztvevők rostálnak meg. 
Így önköltséges a fűtéshez az alap-
anyag. Úgy számolom, hogy az új 
kazánokkal éves szinten mintegy 
kettőmillió forintot takarítunk meg 
a falu számára. Korábban áta-
lányt fizettünk a Kultúrházban, 
bődületes volt a gázszámla, havi 
210 ezer forint. Ma már mindez 
a múlté!„- mondta el lapunknak 
Palya István

Lőrinczy Veronika 

Sportban is ügyesek
a gimisek!

A ceglédi Bem József 
Műszaki Szakközép - és 
Szakiskola a közelmúltban 
ünnepelte fennállásának 
130. évfordulóját, melynek 
alkalmából nagyszabású 
programsorozatot szervez-
tek. „Ezen belül az egyik 
rendezvényük négy város 
kézilabdatornája volt, mely-
re meghívást kapott a Kini-
zsi Gimnázium kézilabda 
csapata is. Ezen a mérkő-
zéssorozaton iskolánk ké-
zilabda csapata ezüstér-
mes lett. Büszkék vagyunk 
diákjainkra. Serleget kaptak, 
kis zászlóval, oklevéllel!„- 
mondta el lapunknak a Ki-
nizsi Pál Gimnázium és Szak-
középiskola igazgatója, Ka-
vecsánszkiné Pál Erika

Szerkesztőségünk és Ol-
vasóink nevében is sok sze-

retettel gratulálunk és kí-
vánunk még sok ilyen szép 
sportsikert!

INGATLAN

APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 
megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az 
olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést 
igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

Nagykőrös, Batthyányi u. 26. sz. családi ház eladó. Tel.: 06-
20/245-5755                                                                                                    (.)
Nagykőrös központjában vállalkozásra alkalmas helyiség 
eladó. Tel.: 06-70/376-3020                                                                       (.)
Kocséron két szobás, gázkonvektoros, kertes családi ház eladó. 
Nagykőrösön csere is érdekel. Érd.: Nagykőrös, Irinyi J.u.7. Tel.: 
06-70/541-1245                                                                      (2)

EGYÉB
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Érvényes: április 01-ig

Gyermekkerékpárok, ajtólapok, ablakszárnyak üvegezve, 
redőnyök tokkal, anélkül, faliképek, fehér műanyagtaliga, fa-
ládák, autóba gázkészülék, vasalók, szőlőprés, boroshordók, 
mosógépek, gereblyék, kapák, előszobafalak, kempingszékek, 
vastaliga, vasvályú, famázsa, centrifugák, gereblyék, ka-pák, 
öntözőslag, drótszövetes üvegtáblák, szőnyeg, csillár, műanyag-
kannák, létrák, sajtprés, faszánkók, komplett hálószobabútor, 
szövetes és műbőr székek, asztalok, fotelek, kályhák, 
kutyaházak és még sok más eladó. Érd.: Nagykőrös, Irinyi J.u.7. 
Tel.: 06-70/541-1945                                                                                   (2)
Kis súlyú hízók vannak eladók. Irányár: 420 Ft Érdeklődni: 

hu internetes portálnak nyi-
latkozva a korábbi solti edző, 
Vízteleki János elismerte, 
hogy az ügyészség őt hozta 
összefüggésbe az üggyel, miu-
tán lehallgatták az akkor a 
ladánybeneieket erősítő Lázár 
Mátyással folytatott telefon-
hívását. Vízteleki szerint a 
nyomozók félreértették a be-
szélgetést, nem volt szó ma-
nipulációról, csupán vicce-
lődtek, ugratták egymást. 
A korábban az NB I-ben is 
megfordult Lázár, akit a ma-
gyarországi bundaügy egyik 
kulcsfigurájának tartanak, 
2011 júniusa óta előzetes 
letartóztatásban van a két éve 
szintén Ladánybenén játszó 
Kenesei Zoltánnal együtt. 
Vízteleki viszont nem jutott 
a bundabotránnyal szintén 
összefüggésbe hozott vezető-
edző, Aczél Zoltán sorsára, 
vagyis nem tiltották el a mun-
kától, jelenleg a szintén me-
gye I-es Hetényegyházi SC-t 
irányítja.„ a cikk 2013. március 
03.-án született, reméljük azóta 
kiegyenesedett minden…

LŐVE

SPORT- MIX    SPORT- MIX

06/20-250-5357                                                                       (2)

Eladó 2 db félig üvegezett belső ajtó, jobbos-balos, akár 
egyenként is. Irányár: 10.000.- Ft/db. 06-70/208-9576      (2)
Eladó 1 db 24-es női mountain bike kerékpár. Érd.: 06-
70/2089576                                                                               (2)
ELADÓ 38-AS ADIDAS SPORTCIPŐ 3500 FT , NIKE36-OS 
SZANDÁL 3500 FT. MINDKETTŐ JÓ ÁLLAPOTBAN VAN, FIÚRA 
VALÓK . ÉRD.70- 273- 9824                                                     (2)
Mobilklíma eladó, hűtésre, fűtésre alkalmas. Nem volt 
használva, csak annyit hogy kipróbáltam. Irányár: 13OOO 
forint. Telefon:06 /70 – 416- 1718                                         (2)
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Fokozottan kamerázzák a 
zsarukat is…

Prostik őrizetben: Tiltott 
helyen kéjelegtek

Szerencsés kimenetelű
baleset Nagykőrösön

Ismét egy nagykőrösi öröm-
lány akadt fenn a kecskeméti 
rendőrök hálóján. A kiadott 
közleményük szerint a Kecs-
keméti Rendőrkapitányság 
Közrendvédelmi Osztálya 
gyorsított bírósági eljárás le-
folytatása céljából tiltott pros-

titúció szabálysértés elkö-
vetése miatt március 12-én 
őrizetbe vette L. Gabriella 24 
éves nagykőrösi és V. Zsanett 
22 éves kecskeméti lakost, akik 
védett övezetben folytatták 
tevékenységüket.

Szerencsés kimenetelű bale-
set történt március 21-én délu-
tán Nagykőrösön, a Ceglédi 
út – Lőrincpap utca sarkán. A 
kereszteződésnél található gya-
logátkelőnél egy fiatal kerék-
páros figyelmetlenül hajtott az 
útra és egy Cegléd irányából 
érkező Renault Thalia elütötte 

őt. A baleset során az autó 
szélvédője betört, de az ütkö-
zés erősségének ellenére a 
kerékpáros a saját lábán bice-
gett le az út szélére. A kiérkező 
mentők kórházba szállították, a 
délutáni csúcsforgalom idején 
zajló helyszínelés alatt nagy 
volt a torlódás a Ceglédi úton.

Hamarosan autóba szerelt 
videokamera rögzíti a nagy-
kőrösi rendőrök intézke-
déseit is – minderről Nagy 
László alezredes, helyi ka-
pitányságvezető tájékoztatta az 
önkormányzat jogi bizottságát. 
A más megyékben már hasz-
nált berendezés segítségével 

minden eseményt képfelvétel-
lel is dokumentálnak, ami 
alátámaszthatja az intézke-
dések jogszerűségét, útköz-
ben felvehetik a szabálytalan-
kodókat, illetve bizonyítékot 
szolgáltat arra az esetre, ha 
támadás éri a rendőrt.

HH

A városban terjedő rémhí-
rekkel ellentétben szerdán nem 
volt tűz a nagykőrösi Arany 
János Kulturális Központban, 
a helyi tűzoltók csak gya-
korlatoztak. Valóban nagy fel-
tűnést keltett, amikor két tűz-
oltóautó jelent meg a város 
központjában és a lánglovagok 
futva, tömlőt szerelve az ut-
ca felől kihúzhatós létráról az 
erkélyen keresztül közelítet-
ték meg az emeleti díszter-
met, azonban riadalomra nem 
volt ok. A bevetés nem éles 
volt, ahogy a jövő héten sem 
lesz az, ugyanis a szituációs 

gyakorlatot mindegyik szolgá-
lat el fogja végezni, így a követ-
kező napokban még több al-
kalommal meg fognak jelenni a 
kulturális központ előtt.

KÉK oldal: Balesetek, bűnügyek, érdekes esetek
Rémhír volt, hogy kigyulladt 

a Kulturális Központ
Halálos motorbaleset

Nagykőrösön
Március 16-án este sötétedés 

után Nagykőrös külterületén 
egy 35 éves helyi férfi mo-
torjával nem az út és látási vi-
szonyoknak megfelelően köz-
lekedett, ami miatt egy balra 

ívelő kanyarban fának ütközött. 
A férfi a baleset során olyan 
sérüléseket szenvedett, ami-
ben életét vesztette. A rendőr-
ség szakértő bevonásával vizs-
gálja a baleset körülményeit.

Részeg abonyi sofőr
törte totálkárosra a kocsiját 

Szarvasnál
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Vádemelést javasol a Szar-
vasi Rendőrkapitányság egy 
abonyi férfi ellen, aki itta-
san vezetett és járművével 
felborult. Közlekedési baleset 
történt tavaly november 21-én 
délután négy óra körül Békés 
megyében, a 4642-es út Hunya 
és Gyomaendrőd közötti sza-
kaszán. Egy kisteherautó ve-
zetője letért az útról, majd az 
úttest mellett lévő szántóföl-
dön járművével felborult.

A férfinél, aki a baleset kö-
vetkeztében 8 napon belül 
gyógyuló sérülést szenvedett, 
a helyszínen használt alko-
holszonda ittasságot jelzett. 
Ezért a kórházban, ahol sé-
rülését ellátták, mintát is vet-
tek tőle. Az orvos szakértő vé-
leménye szerint a történtek ide-
jén a 25 éves abonyi F. György 
szervezetében a véralkohol 
érték 1, 66 g/l ezrelék lehetett. 

A Szarvasi Rendőrkapitányság 
a férfi ellen ittas állapotban 
elkövetett járművezetés vét-
ség megalapozott gyanúja miatt 
indított büntetőeljárást.

A nyomozást a kapitányság 
március 13-án befejezte és 
az ügy iratait vádemelési 
javaslattal továbbította a Szar-
vasi Járási Ügyészségre- tudatta 
a Békés Megyei Rendőr-fő-
kapitányság.

Forrás: Police.hu
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tényleg nem volt út, ma már 
ott van, és az önkormányzat 
tulajdona. Hozzáteszem, hogy 
a fák egy jelentős része na-
gyon rossz állapotban volt már, 
mert korábban a tereprende-
zés a gazdák részéről égetés-
sel történt, a fák törzsének 
egy jelentős része meg is 
égett. Ma már hőközpontunk 
van, tényleg ötmillió forintot 
spórolunk így, ha nem tennénk, 
akkor az is előfordulhatna, 
hogy a lakosságot kellene 
adók kivetésével terhelnünk. 
Összesen 140 kilométer 
hosszú dűlőút van a helyi 
önkormányzat birtokában és 
ezen kívül még 40 kilométer 
csatornahálózat is. Ezeket 
gondos gazdaként tartjuk 
karban, bűn lenne nem ki-
használnunk az ott lévő le-

hetőségeket. Ha a művelődési 
házunk is felújításra kerül, 
oda is bekötjük az új fűtési 
rendszert.„- beszélt a távlati 
tervekről is a kocséri polgár-
mester. Megtudtam még, hogy 
szoktak minden évben kis 
fákat is telepíteni a község-
ben, viszont a most kivágott 
fákat nem áll módjukban anya-
giak hiányában pótolni. A ki-

vágott fák zöme akác, ezek 
újra kisarjadnak, a tuskók el-
távolítására sincs anyagi erő.

Jelen cikk azért született, 
hogy nyugvópontra kerülhes-
sen a Kocsér és Tiszakécske 
között kivágott fák ügye, úgy, 

hogy mindenki megnyugodjon. 
No, meg a kedélyek is.

Lőrinczy Veronika

Dr. Nyíkos Tamás, a Nagy-
kőrösi Járási Hivatal vezetője 
megkeresésemre az alábbi hi-
vatalos közleményt küldte el 
postafordultával részemre:

„Novák Tamásnét, prob-
lémájáról tudomást szerez-
ve a Nagykőrösi Járási Föld-
hivatalban egy egyeztetésre 
hívtuk meg, ahol sikerült a 
rendelkezésre álló dokumen-
tumok alapján bemutatnunk 
azt, hogy a földhivatali tér-
képmásolat ingatlanának ha-
tárait pontosan tartalmazza, 
kára, vagy birtokában terület-
veszteség nem keletkezett. 
Az elmondásában szereplő 
fakivágásokkal kapcsolatban 
Novák Tamásné egyetértett 
abban, hogy az nem tartozik 
a Járási Földhivatal hatáskö-
rébe, abban a segítségére nem 
tudunk lenni.”

Marika néni úgy érzi, hogy 
ő az ingatlantulajdonos, ezért 
minden követ megmozgatott 
már. Ott, ahol a kocséri 
önkormányzat engedélyek 
birtokában kivágta a fákat. 
Marika néni váltig állítja, hogy 
ott nincsen semmiféle út, mert 
egy 2002-ben, a Földhivatal ál-
tal kiadott térképszelvény ta-
núbizonysága szerint a terület 

az övé. Aztán teltek, múltak az 
évek, és a földhivatali térképen 
nagy változások történtek, út 
került oda, ahol a fák vannak, 
ez tisztán és világosan látszik 
a légifelvételen is. Út van, me-
lyen fák állnak. A változás oka 
nem ismert, valaki tévedett, 
hibázott, de nem tudjuk ki-
csoda. Mindezt természetesen 
megkérdezem az illetékesektől 
is. Konkrétan: Marika néninek, 
mint ingatlantulajdonosnak, 
egyetlen bizonyítéka van ar-
ra, nézve, hogy a terület az 
övé. Egy 2002-es tulajdoni lap, 
mely azóta teljes átalakuláson 
ment keresztül! Kérdés: Ki és 
mi alapján adta ki az egykori 
tulajdoni lapot? Miért változott 
meg azóta a térképszelvény 
Marika néni tudta nélkül? Ha ez 
a korábbi térképszelvény nem 
lenne, az egész vita sem lenne. 
De nézzük csak a történetet.

Bodnár András, Kocsér pol-
gármestere elmondta, hogy 
mindennemű engedélyek bir-
tokában vágták ki az érintett 
fákat, melyek vágásérettek vol-
tak, a java részük belül korhadt, 
tele száraz ágakkal. Baleset-
veszélyes volt a helyzet, ezért 
fordultak a közút kezelőjéhez, 
gyakorlatilag ők is ekkor tud-
ták meg, hogy terület, melyen 
a fák állnak, nem a közúté, ha-
nem a kocséri önkormányzaté. 
A levelezés megkezdődött, az 
engedélyeket megkapták, még 

2012. 11.22.-én, mely két évig 
érvényes. Ennek megfelelően 
vágták ki ez év elején a fákat, 
már ezen a területen több fa-
vágást nem terveznek idén, 
hiszen hamarosan felélednek 
téli álmukból a fák. 2013-ban 
is ebből fűtöttek, innen vágtak 
ki fákat, még az év elején. 
Bodnár András cáfolta, hogy a 
fák nagy része egészséges lett 
volna, elmondása szerint csu-
pán néhány 50- 60 éves fa volt, 
mely nem volt még beteg, tehát 
az érintett szakaszon a fák 20 
%-a volt egészséges. Ezek jó 
helyre kerülnek, nem tüzelik 
el őket, betárolták, és az óvoda 
kerítésének rekonstrukciójára 
használják fel. Csak nagy 
nehezen tudtak ehhez ele-
gendő fát kiválogatni. Kocsér 
polgármestere lapunknak el-

mondta, hogy nem igaz, hogy 
azért vágta ki az önkormány-
zat a fákat, hogy azokat eladja. 
Erről személyesen is meg-
győződhettem, hiszen irgal-
matlan mennyiségű fa került 
betárolásra. Ezeket, mivel 
idei vágásúak, csak jövőre 
tüzelik el, hiszen száradniuk 
is kell még előtte. Kocséron a 
közelmúltban nagyszabású be-
ruházás történt, új kazánokat 
állítottak be. Bodnár András 
elmondta, hogy mióta ő a pol-
gármester, korábban is igyekez-
tek olcsóbban, fával megolda-
ni a fűtést, a tornacsarnokban 
például csak hét végén fűtöt-
tek gázzal. Ma már mindez a 
múlté, a legtöbb intézmény 
fával, és szalmabálákkal fűtik, 
ezzel jelentős összeget taka-
rít meg a község, mintegy 
ötmillió forintot, melyre nagy 
szükség van, a beruházásnak 
köszönhetően.

„A földhivatali dokumentum 
szerint 2002 március 6-án ott 
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A kocséri kivágott fák legendája

    Kistérség- Megye- Régió
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Összetartozás címmel látható 
kiállítás a nagykőrösi Arany 
János Kulturális Központ Rácz 
József Galériájában. A tárla-

tot a Gerje Alkotó Egyesület 
tagjainak műveiből állították 
össze. Az egyesület tagjai Pest 
megye déli részén található 
tizenöt településen élő és al-

kotó művészek. Névadójuk a 
Gerje patak, amely a tájegység 
fő vízgyűjtője.

Nem maradt felújítatlanul
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Kiállítás a Gerjéről

Mielőtt a lényegre térnék, 
rövid időutazásra invitálom a 
„nyájas olvasót.” Nézzünk szét 
az 1600-as évek, „három részre 
szakadt” Magyarországában, 
ahol középen a török szultán 
nyugaton és északon a Hab-
sburg császár, mint magyar 
király, keleten a függetlensé-
gét időnkét megszerző Erdély 
fejedelmei voltak az urak. S 
miközben váltakozó lendület-
tel, és vitatható sikerességgel, 
eredménnyel folyt egymás el-
len a küzdelem, voltak olyanok 
is, akik a békességes jövő ér-
dekében munkálkodtak. Ilyen 
volt Erdélyországnak 1630-1648 
közötti fejedelme I. Rákóczi 
György, aki hűséges hitvesé-
vel, Lorántffy Zsuzsannával 
elkötelezett hívei voltak orszá-
guk függetlenségének, a ma-
gyar kultúrának, és egyben a 
református hitnek is. 

Sokat tettek, és áldoztak 
a magyar kultúra fennma-
radásának érdekében. Ennek 
szellemében készült el 1636 
nyarán, Gyulafehérvárott a ma-
gyar reformátusok egyik féltett 
kincse az „Öreg Graduál”.

A 200 példányban nyomta-
tott impozáns kötet mindegyi-
két ellátta kézjegyével a fejede-
lem. Egy példánya Kőrösre ke-
rült, a helyi scola, és eklézsia 
féltve őrzött kincseként.

Biztonsággal állítható, hogy ez 
a példány az elosztó-központ-
nak számító Sárospatakról, 
1637-ben került a kőrösi hívek 
tulajdonába. Bizonyítva a vá-
ros, és benne az eklézsia orszá-
gos megbecsültségét!

A Graduál belső oldalán 
ma is jó olvasható a fejedelmi 
kézjegy, és az ajánlásként írt 
bibliai idézet: „(…) nem azé, aki 
akarja, és nem azé, aki fut, hanem a 
könyörülő Istené.”

A nem csak tartalmában, 

de méreteiben tekintélyes kö-
tet történetét Dr. Pap Ferenc 
tette közzé a Nagykőrösi Ka-
lendárium 2011-i számában. 
Ezúttal a történet legújabb 
fejezeteként arról írunk, hogy 
a századok során megviselt 

kötet burkolatát, és veretes 
díszítését – amit 1645-ben 
Ötvös Gergely helyi ötvös 
mester készített – sikerült 
jelentős pénzbeli támogatással 
restaurálni. A valamivel több, 
mint nyolcszázezer forintnyi 
kiadásnak közel felét az egyház 
biztosította. 

A napokban hazakerült 
kötettel kapcsolatban Szabó 
Gábor lelkipásztor elmond-
ta, a valójában egyházi éne-
keskönyvnek szánt kötetet a 
reformátusokon kívül az evan-
gélikusok is megkapták. 

A viharos századok során csu-
pán 19 példány maradt meg, 
az eredeti kétszázból. Ritka-
ság a kőrösi, mely feltűnően 
jó állapotban maradt ránk. 
Ez annak bizonyítéka, hogy a 
helyi eklézsia féltett kincsként 
vigyázott rá.

Biztosak vagyunk a felől, 
hogy ezután sem lesz másként!

Tóth Barna

Ritka kincs Nagykőrösön
Felújították a nagykőrösi II. 

Rákóczi Ferenc Általános Is-
kola udvarán álló zászlórúd 
talapzataként szolgáló műkő-
alapot, amely azonos azzal, 
ami körbefogta a mai Koszorú 
és Kalocsa Balázs utcák talál-
kozásánál 1937-ben felavatott 
országzászlót.

graduál restaurálva

a fejedelem kézjegye
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Március 20-án ünnepélyes 
átadó formájában avatták fel 
az INNOVEN Kft telephelyén 
azt a beruházást, melyet az el-
múlt időszakban hajtottak vég-
re az abonyi családi vállalko-
zás által üzemeltetett napközi 
konyhában. Az INNOVEN Kft 
vezetői, Szabadosné Fekete 
Marianna és Fekete Tibor a 
rendezvényre meghívták a vál-
lalkozás dolgozóit, beszédet 
mondott Földi László a Fidesz- 
KDNP országgyűlési képvise-
lő. Fekete Tibor elmondta, 
hogy az INNOVEN Kft össze-
sen négy telephelyen 3000 
étel előállítását végzi, fő pro-
filjuk a gyermekétkeztetés. 
Az új modern technológiának 
köszönhetően az ételekben 
a fontos vitaminok, és tápa-
nyagok jelentős többsége az 

ételkészítés során megmarad, 
ez is a gyermekek egészségét 
szolgálja. Az INNOVEN Kft tö-
rekszik arra, hogy vonzóvá te-
gye a gyermekek számára az 
készített ételeket, mert ha azok 
küllemükben csábítóbbak, ak-
kor többen elfogyasztják az 
ebédet. Fekete Tibor kiemelte, 
hogy képesek lesznek a hely-

ben előállított termékek fel-
dolgozására is, a modern 
hűtőkapacitás sokat segít 
ezen, lehetővé teszi a későbbi 
felhasználást. Az INNOVEN 
vezetője megköszönte Földi 
Lászlónak, hogy lobbizott a 
mostani pályázatok sikeréért, 
mint ahogyan azt megtette 
másik abonyi cégek esetében 
is. Ettől az évtől kezdve a Ceg-
lédi kistérségben emelkedett 
a vállalkozások számára elér-
hető maximális támogatási 

intenzitás, mely 35 % helyett 55 
% lett. Ezt mind Fekete Tibor, 
mind Földi László kiemelte.

Megtudhattuk, hogy a be-
ruházás összértéke mintegy 
90 millió forint volt, melynek 
35 %-a pályázatos támogatás, 
a többi önerő. Földi László 
kiemelte, hogy tetemes ön-
erőt kellett a pályázathoz biz-
tosítania az INNOVEN Kft-nek, 
mely egyben nyilván azt is 
jelenti, hogy hosszú távon gon-
dolkodnak, és hisznek a to-
vábbi sikeres és eredményes 
működésben.

Megható jelenet volt, amikor 
a két helyi egyházi vezető, 
Molnár Péter plébános, a 
Katolikus Egyházközség ré-
széről és Gáll Károly nagy-
tiszteletű Református Lelkész 
úr beszédet mondott, és meg-
áldották az épületet, annak be-
rendezéseit, mindazokat, akik 
naponta 3000 ételt adnak a 
gyermekek asztalára, és magát 
az itt készített ételeket is ál-
dás kíséri ezek után. Felemelő 
érzés volt a közös imádság, és 
Molnár Péter plébános ígére-
tet tett arra, hogy az INNOVEN 
Kft-t megajándékozza Szent 
Lőrinc képmásával, aki a 
vendéglátósok védőszentje. A 
rendezvényt ünnepélyes fo-
gadás zárta.

Lőrinczy Veronika

Teljes cikk olvasható a www.
miabonyunk.hu-n

Vajna Timi Abonyban a
tigrisekkel

Évadnyitó Duatlon Verseny

Abonyi melléklet   www.miabonyunk.hu
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Az INNOVEN bízik a jövőben: 
Papi áldás mellett avatták fel 

a napközi konyha beruházását

A fiatalasszony a TV2 Aktív 
műsorában azt is elárulta, 
hogy férje örökbe fogadott 
egy hasonló vadállatot, egy 
oroszlán-tigris keveréket, 
úgynevezett Tigont. Ő nem 
elégedett volna meg az 
örökbe fogadással, szívesen 

haza is vitte volna az egyik 
vadállatot, de egyrészt nincs 
akkora parkja, ahol nyugodtan 
szabadon tarthatná a nagyra 
nőtt macskákat, másrészt 
pedig ez törvénytelen is lenne 
Magyarországon.

Forrás és részletek: Blikk.hu

Második éve rendezi 
a Fergeteg Triatlon SE az 
Évadnyitó Duatlon Versenyt. 
Tavaly hó és -8 fok volt 
március 17-én. Az idén sokkal 
jobb időjárás  ígérkezett, 
viszont a verseny napjához 
közeledve, egyre rosszabbat 
jósoltak: porvihar, viharos 
erejű széllökések, esetleg hó. 
Így a közel 150 előnevezőből 
március 16-án 107 versenyző 
állt rajthoz. A délelőtti sprint 
távra nevezőket még csepergő 
eső fogadta, de aztán a 
szél gyorsan felszárította a 
kanyarokkal tarkított, igen 
technikás kerékpáros pályát. 
A délutáni futamokban a 
gyerekek következtek, 14.30-
kor a legkisebbek rajtjával, a 
legviharosabb szélben zárult 
a verseny. Itt voltak Maros-
vásárhelyről a Master Bike 
triatlonosai, szinte minden 
futamban képviseltették ma-
gukat. Az ország számos 

területéről érkeztek hozzánk: 
Miskolcról, Szegedről, Kiskun-
félegyházáról, Jászberényből, 

Salgótarjánból, Martfűről, Bu-
dapestről, Dabasról stb. A 
viharos erejű szél ellenére, 
remek hangulatú évadnyitó 
duatlonnal vette kezdetét a 
versenyidőszak. A verseny 
támogatója a Nemzeti Együtt-
működési Alap (NEA)
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